
Výroční zpráva

2024



Obsah

MENU 

Během celé prezentace můžete navigovat

prezentaci skrze menu na této straně slidu

O SECURITAS ČR s.r.o.

Ekonomické výkazy

Slovo ředitele 
společnosti

Oblast pracovně 
právních vztahů, 
zaměstnanecké výhody

Strategie společnosti 
pro rok 2024

Bezpečnostní 
problematika

Udržitelnost

Bezpečnostní služby

Adresář
Zpráva o vztazích

Zpráva o vztazích

SECURITAS ČR s.r.o. Výroční zpráva 2024

Účetní závěrka

Účetní závěrka
Zpráva nezávislého auditora

Zpráva nezávislého 
auditora



Partner pro bezpečnostní 
řešení s globálním dosahem 
a lokální přítomností

O SECURITAS ČR s.r.o.

Ekonomické výkazy

Slovo ředitele společnosti

Oblast pracovně právních vztahů, 
zaměstnanecké výhody

Strategie společnosti pro rok 2024

Bezpečnostní problematika

Udržitelnost

Bezpečnostní služby

1O SECURITAS ČR s.r.o.SECURITAS ČR s.r.o. Výroční zpráva 2024

ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE SPOLEČNOSTI,

ORGANIZAČNÍ ČLENĚNÍ

Obchodní název: SECURITAS ČR s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném

Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 5009

Sídlo společnosti: Kateřinská 466/40, Nové Město,

120 00 Praha 2

IČ: 43872026

DIČ: CZ43872026

Datum vzniku: 12. listopadu 1991 (zápis do

Obchodního rejstříku)

Jediný akcionář: společnost Securitas AB,

Stockholm, Švédské království

Základní kapitál: 45 000 000,- Kč

Předmět podnikání:

— činnost účetních poradců, vedení účetnictví,

vedení daňové evidence

— poskytování technických služeb k ochraně

majetku a osob

— ostraha majetku a osob

— služby soukromých detektivů

— technicko – organizační činnost v oblasti

požární ochrany

— poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a

ochrany zdraví při práci

— výroba, instalace, opravy elektrických strojů a

přístrojů, elektronických a telekomunikačních

zařízení

— montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických

zařízení

— projektová činnost ve výstavbě

— výroba, obchod a služby neuvedené v

přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

— silniční motorová doprava – nákladní

provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami

o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5

tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí,

– osobní provozovaná vozidly určenými pro

přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče

—nákup, prodej, půjčování a uschovávání

zbraní a střeliva

Orgány společnosti:

Jednatel: Pavel Adamovský

Prokura: Markéta Moravcová, Tomáš Franek

Management v roce 2024:

Chief Executive Officer: Pavel Adamovský

Vedení společnosti dále tvořili:

Chief Financial Officer, Chief Human Resources

Officer, Chief Risk Management Officer, Chief

Technology Officer , Chief Commercial Officer a

Area manažeři v přímé podřízenosti CEO.

Adresář

Zpráva o vztazích

Zpráva o vztazích

Budova sídla společnosti

Účetní závěrka

Účetní závěrka

Zpráva nezávislého auditora

Zpráva nezávislého auditora



Ekonomické 
výkazy

SECURITAS ČR s.r.o. vytvořila v roce 2024 provozní výsledek hospodaření ve výši 82 390 tis. Kč

(v roce 2023: 67 796 tis. Kč), především díky organickému růstu tržeb 10 %, který byl dosažen

především úspěšným cenovým navýšením. Také u nových zakázek dosahujeme vyšších marží.

Zisk po zdanění za rok 2024 činil 34 659 tis. Kč a byl nižší z důvodů vyřazení podílů obchodní

společnosti Microtech CZ s.r.o., která byla zlikvidována 2. října 2024.

Ekonomické výkazy 2

Ekonomické ukazatele podle auditovaných finančních výkazů 2022-2024

Ukazatel 2022 2023 2024

Tržby z prodeje výrobků a služeb* 1 613 791* 1 659 490* 1 822 920*

Zisk po zdanění podle českých účetních 

standardů*
49 954* 61 306* 34 659*

Investice do dlouhodobého nehmotného a 

hmotného majetku*
21 783* 29 814* 47 525*

Poměr oběžných aktiv a celkových pasiv 0,91 0,90 0,86

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců k 31. 

prosinci
1 380 1 352 1 362

Investiční činnost

V roce 2024 SECURITAS ČR s.r.o. vynaložila na

investiční program 48 mil. Kč, v roce 2023 30 mil.

Kč a v roce 2022 22 mil. Kč. Většina investovaných

prostředků směřovala do bezpečnostních a

technologických prvků zlepšujících kvalitu

poskytovaných služeb našim zákazníkům.

Společnost k 31. prosinci 2024 nevlastnila žádné

zatímní listy.

Výdaje na činnost v oblasti výzkumu a vývoje

SECURITAS ČR s.r.o. neúčtovala žádné výdaje na

výzkum a vývoj do nákladů v roce 2024, resp. 2023.

Oblast ochrany životního prostředí

Společnost podniká způsobem šetrným k životnímu

prostředí, dodržuje veškeré předpisy týkající se

ochrany životního prostředí a provozuje systém

třídění odpadu. Společnost striktně dodržuje

veškeré předpisy týkající se životního prostředí.

Ostatní

Společnost nemá organizační složku v zahraničí.

Následné události

Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným dalším

událostem, které by měly významný dopad na

účetní závěrku k 31. prosinci 2024.

SECURITAS ČR s.r.o. Výroční zpráva 2024

O SECURITAS ČR s.r.o.

Ekonomické výkazy

Slovo ředitele společnosti

Oblast pracovně právních vztahů, 
zaměstnanecké výhody

Strategie společnosti pro rok 2024

Bezpečnostní problematika

Udržitelnost

Bezpečnostní služby

Adresář

Zpráva o vztazích

Zpráva o vztazích

Hospodářské výsledky

*Ztráta za rok 2020 způsobena prodejem obchodního podílu 100 % Securitas Latvia, 
** pokles zisku za rok 2024 je způsoben vyřazením podílů ve společnosti MICROTECH CZ s.r.o.

* Hodnoty jsou uvedeny v tis. Kč

Účetní závěrka

Účetní závěrka

Zpráva nezávislého auditora

Zpráva nezávislého auditora



3SECURITAS ČR s.r.o. Výroční zpráva 2024



„Jedním z našich největších obchodních úspěchů bylo
získání prestižní zakázky na fyzickou ostrahu jaderných
elektráren Temelín a Dukovany, na kterou budeme
nastupovat v květnu 2025. Tento milník je důkazem naší
odbornosti, kvality služeb a důvěry, kterou v nás kladou
strategičtí partneři.“

Dámy a pánové, jménem vedení společnosti

předkládám výroční zprávu SECURITAS ČR s.r.o. za

rok 2024, který byl pro naši společnost mimořádně

úspěšný a významný.

Dosáhli jsme růstu tržeb ve výši 10 %, což je

nejdynamičtější vývoj za poslední roky. Zároveň jsme

zlepšili provozní výsledek hospodaření o 21 %, čímž

potvrzujeme naši schopnost efektivně zlepšovat

ziskovost jednotlivých zakázek, optimalizovat interní

procesy a také měnit naše produktové portfolio ke

službám s vyšší přidanou hodnotou..

Značný nárůst jsme také zaznamenali v investičním

programu do komplexních bezpečnostních řešení, kde

hodnota investic vzrostla o 60 % oproti loňskému roku.

Právě oblast bezpečnostních řešení je pro nás

prioritou z hlediska dalšího rozvoje a inovací.

Jedním z našich největších obchodních úspěchů bylo

získání prestižní zakázky na fyzickou ostrahu

jaderných elektráren Temelín a Dukovany, na kterou

budeme nastupovat v květnu 2025.

Tento milník je důkazem naší odbornosti, kvality

služeb a důvěry, kterou v nás kladou strategičtí

partneři. Aktivně jsme se zapojili do moderního trendu

bezobslužných prodejen, kde společně s partnery

rozvíjíme služby vzdáleného dohledu, a tímto podpořili

inovace v retailovém sektoru.

V roce 2024 jsme také investovali do rozvoje e-

commerce řešení Securitas Store, které začíná

nabízet bezpečnostní služby pro malé podniky a

podnikatele a také jsme pokračovali v implementaci

nástrojů na digitalizaci služeb fyzické ostrahy.

Naši zaměstnanci jsou klíčem k našemu úspěchu, a

proto mě obzvlášť těší, že jsme dosáhli zlepšení

indexu zaměstnanecké spokojenosti. Společně

budujeme stabilní, motivující a bezpečné pracovní

prostředí, kde se každý může profesně rozvíjet. Stejně

tak klademe velký důraz na udržitelnost podnikání,

která se stala integrální součástí naší strategie a

rozhodování.

S optimismem hledíme do budoucnosti a věříme, že

společně dokážeme i nadále posouvat hranice

bezpečnostních služeb. Děkuji všem, kteří se na

tomto úspěchu podíleli, a těším se na další společné

kroky k růstu a inovacím.

Slovo jednatele společnosti

CEO 

Pavel Adamovský

Pavel Adamovský

CEO

4Slovo jednatele společnostiSECURITAS ČR s.r.o. Výroční zpráva 2024

O SECURITAS ČR s.r.o.

Ekonomické výkazy

Slovo ředitele společnosti

Oblast pracovně právních vztahů, 
zaměstnanecké výhody

Strategie společnosti pro rok 2024

Bezpečnostní problematika

Udržitelnost

Bezpečnostní služby

Adresář

Zpráva o vztazích

Zpráva o vztazích

Účetní závěrka

Účetní závěrka

Zpráva nezávislého auditora

Zpráva nezávislého auditora



Jsme spolehlivým a stabilním zaměstnavatelem v

oboru soukromé bezpečnosti. Společně s našimi

zaměstnanci sdílíme naše cíle a hodnoty – Čestnost,

Ostražitost a Užitečnost.

Zastáváme rovný přístup. Podporujeme různorodost

týmů, soustředíme se na dosažení diverzity ve

společnosti nejen zvyšováním počtu žen ve

vedoucích pozicích, ale i poskytováním pracovních

příležitostí bez ohledu na věk, pohlaví, rasu, fyzické

schopnosti, zdravotní způsobilost či vzdělání.

Úspěšně plníme také povinný podíl zaměstnávání

osob se zdravotním postižením.

Rozvoj zaměstnanců

V uplynulém roce jsme poskytli našim zaměstnancům

možnost absolvovat různá interní školení, například v

oblasti pracovněprávní v důsledku změn v legislativě,

workshop pro hodnotitele a hodnocené a další kurzy

dle individuálních potřeb.

Pro výkonné zaměstnance jsme zprostředkovali

možnost absolvovat střeleckou přípravu, manipulaci

se zbraní, bezpečnostně taktický výcvik aj.

Stále probíhá interní vzdělávací program Kariérní řád,

který zahrnuje všechny úrovně řízení a zohledňuje

kvalifikační požadavky na zastávané pozice a

možnost profesního růstu.

Péče o zaměstnance

Naše společnost poskytuje řadu mimo mzdových

příplatků a benefitů, jako jsou stravenky formou

čerpání stravenkového paušálu, více dní dovolené,

příspěvek na MHD, příspěvek na penzijní připojištění.

Naši zaměstnanci na firemní akci „Securitas

(nejen) v pohybu“

Oblast pracovně právních 
vztahů, zaměstnanecké 
výhody

5Oblast pracovně právních vztahů, zaměstnanecké výhody

Vývoj průměrného počtu 
zaměstnanců v letech 2006-2024 

SECURITAS ČR s.r.o. Výroční zpráva 2024

O SECURITAS ČR s.r.o.

Ekonomické výkazy

Slovo ředitele společnosti

Oblast pracovně právních vztahů, 
zaměstnanecké výhody

Strategie společnosti pro rok 2024

Bezpečnostní problematika

Udržitelnost

Bezpečnostní služby

Adresář

Zpráva o vztazích

Zpráva o vztazích

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Počet zaměstnanců

Účetní závěrka

Účetní závěrka

Zpráva nezávislého auditora

Zpráva nezávislého auditora



6SECURITAS ČR s.r.o. Výroční zpráva 2024

O SECURITAS ČR s.r.o.

Ekonomické výkazy

Slovo ředitele společnosti

Oblast pracovně právních vztahů, 
zaměstnanecké výhody

Strategie společnosti pro rok 2024

Bezpečnostní problematika

Udržitelnost

Bezpečnostní služby

Adresář

Zpráva o vztazích

Zpráva o vztazích

Oblast pracovně právních vztahů, zaměstnanecké výhody

Mezi standardní benefity pro zaměstnance, pracující

na pozicích, jejichž povaha práce to umožňuje, patří i

možnost práce v režimu home office s paušální

náhradou.

Dále nabízíme zaměstnancům zvýhodněné nabídky –

výhodné tarify u mobilního operátora, slevy na nákupy

elektroniky či v oblasti kultury. Poskytujeme možnost

získání karty Multisport s příspěvkem zaměstnavatele.

V loňském roce jsme uspořádali firemní akci Securitas

(nejen) v pohybu pro všechny zájemce o společně

strávený čas naplněný sportovními i nesportovními

aktivitami.

Oblasti BOZP, PO a problematice ochranných

pracovních prostředků, tedy i našich uniforem, nadále

věnujeme velikou pozornost.

Naši zaměstnanci mohou sledovat aktuální dění ve

společnosti prostřednictvím firemního časopisu.

Reportáže z objektů či z firemních akcí, rozhovory,

soutěže apod. sdílíme i prostřednictvím globální a

interní sociální sítě.

Úspěšné fungování každé společnosti závisí

především na lidech. Každoročně oceňujeme úsilí

našich dlouholetých zaměstnanců při vzájemném

setkání v sídle společnosti v Praze.

Účetní závěrka

Účetní závěrka

Zpráva nezávislého auditora

Zpráva nezávislého auditora



Strategie společnosti pro 
rok 2024

7Strategie společnosti pro rok 2024

Čestnost

OstražitostUžitečnost

Hodnoty společnosti

SECURITAS ČR s.r.o. Výroční zpráva 2024

O SECURITAS ČR s.r.o.

Ekonomické výkazy

Slovo ředitele společnosti

Oblast pracovně právních vztahů, 
zaměstnanecké výhody

Strategie společnosti pro rok 2024

Bezpečnostní problematika

Udržitelnost

Bezpečnostní služby

Adresář

Zpráva o vztazích

Zpráva o vztazích

Strategie

Naší strategií je nabízet komplexní bezpečnostní

řešení, která jsou založena na efektivní integraci

technologií, lidí a znalostí. Bezpečnostní řešení

vytváříme společně s našimi zákazníky optimální a

nákladově efektivní kombinací instalací

bezpečnostních technologií, fyzické ostrahy,

mobilních jednotek, vzdáleného dohledu, protipožární

ochrany a risk managementu.

Zajišťujeme správnou rovnováhu mezi odborníky –

bezpečnostními pracovníky na místě, bezpečnostními

pracovníky z mobilních jednotek a speciálně

vyškolenými bezpečnostními pracovníky pracujícími v

monitorovacím středisku a optimální integrací

elektronické bezpečnosti. Investujeme do nových

technologií a aktivně pracujeme na digitalizaci našich

zakázek. Díky digitalizaci analyzujeme data pro

posouzení rizik, pro inovaci v rámci všech našich

bezpečnostních služeb a pro sofistikovaný reporting a

včasnou komunikaci s našimi zákazníky.

Hodnoty

Čestnost

Naši pracovníci jsou poctiví, a proto mohou

samostatně a odpovědně vykonávat službu v

objektech zákazníka a nakládat s jeho majetkem.

Vyžadujeme od nich naprostou bezúhonnost. Jsou

zvyklí otevřeně vyjadřovat své názory, neprodleně

hlásit mimořádné události, odpovědně nakládat s

informacemi.

Ostražitost

Profesionální přístup znamená „vidět, slyšet,

vyhodnocovat“. Naši pracovníci jsou vždy pozorní a

často si všímají toho, čemu jiní běžně nevěnují

pozornost. Ostražitost je nezbytná pro správné

vyhodnocení potenciálních rizik a předcházení vzniku

mimořádných událostí v objektech zákazníků.

Užitečnost

V rámci úsilí o bezpečnější život jsou naši pracovníci

vždy připraveni pomoci, a to i nad rámec svých

pracovních povinností.

Naše odpovědnost

Naše společnost je budována na důvěře jak v

oblasti sociální, tak ekonomické a ekologické.

Získáváme si ji odpovědným přístupem ke všemu, co

děláme. Proto na denní bázi používáme sadu

dokumentů a nástrojů implementovaných ve všech

zemích Securitas (Kodex hodnot a etických zásad

společnosti Securitas, Politika ochrany životního

prostředí a Politika bezpečnosti práce a ochrany

zdraví pracovníků).

Vůči našim zaměstnancům zastáváme postoj

odpovědného, solidního a důvěryhodného

zaměstnavatele.

Naší strategií je trvalý růst. Naším cílem je vyváženost

podnikání, a to nejen po stránce finanční, ale také

sociální a ekologické. Společenská odpovědnost je

proto součástí naší každodenní práce.

Účetní závěrka

Účetní závěrka

Zpráva nezávislého auditora

Zpráva nezávislého auditora



8

Bezpečnostní 
problematika

SECURITAS ČR s.r.o. Výroční zpráva 2024

O SECURITAS ČR s.r.o.

Ekonomické výkazy

Slovo ředitele společnosti

Oblast pracovně právních vztahů, 
zaměstnanecké výhody

Strategie společnosti pro rok 2024

Bezpečnostní problematika

Udržitelnost

Bezpečnostní služby

Adresář

Zpráva o vztazích

Zpráva o vztazích

Bezpečnostní problematika

Uplynulý rok 2024, stejně jako předchozí dva roky,

poznamenala pokračující válka na Ukrajině spojená s

riziky obchodními i bezpečnostními. Naše společnost

však přes veškerou složitost dnešní doby nadále

úspěšně pokračovala ve vytyčené strategii zvyšovat

podíl poskytovaných bezpečnostních služeb s vyšší

přidanou hodnotou a nabízet svým zákazníkům

bezpečnostní řešení přímo na míru, zároveň se

musela vypořádat s novými výzvami.

V souvislosti s pokračujícími a rozšiřujícími se

mezinárodními sankcemi vůči Ruské federaci

coby válečnému agresorovi jsme nad rámec našeho

standardního procesu prověřování uchazečů o

zaměstnání, stávajících zaměstnanců a obchodních

partnerů, i nadále pokračovali v prověrkách organizací

a fyzických osob, abychom se vyhnuli porušení

zákazu spolupráce se subjekty na příslušných

sankčních seznamech.

Naší činnosti se dotkla i směrnice Evropského

parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 o ochraně osob

oznamujících porušení práva Unie a na ní navazující

nově schválený národní zákon o whistleblowingu.

Po přípravných krocích učiněných v letech 2022

a 2023 jsme v loňském roce úspěšně dokončili plnou

implementaci potřebných nástrojů a opatření, a tím

zajistili plnou a účinnou ochranu oznamovatelů

nekalého jednání jak v souladu s globální politikou

Securitas, tak s obecně platnými právními předpisy.

V oblasti legislativy jsme se v uplynulém roce věnovali

rovněž nové evropské směrnici o kybernetické

bezpečnosti NIS2, přičemž kybernetickou bezpečnost

vnímáme jako nedílnou součást celkové firemní

bezpečnosti. Její úroveň je a bude jedním z klíčových

faktorů ovlivňujících úspěšnost firmy na trhu.

Digitalizace, pokročilá analýza videa, sběr a

zpracování velkých dat, využití umělé inteligence v

procesu vyhodnocování a predikce – to je dnešní svět

komerční bezpečnosti jehož jsme součástí. Důkazem

toho jsou naše úspěšně realizované projekty, jako

například plně funkční kvalitně zabezpečené

bezobslužné prodejny či vlaková nádraží.

Účetní závěrka

Účetní závěrka

Zpráva nezávislého auditora

Zpráva nezávislého auditora



9
SECURITAS ČR s.r.o. Výroční zpráva 2024

O SECURITAS ČR s.r.o.

Ekonomické výkazy

Slovo ředitele společnosti

Oblast pracovně právních vztahů, 
zaměstnanecké výhody

Strategie společnosti pro rok 2024

Bezpečnostní problematika

Udržitelnost

Bezpečnostní služby

Adresář

Zpráva o vztazích

Zpráva o vztazích

Bezpečnostní problematika

V loňském roce před námi stály dvě zcela nové výzvy.

První velkou výzvou byl v červnu absolvovaný

korporátní interní audit. Ten prokázal naši vysokou

úroveň provozních standardů a interní kontroly, což je

klíčové pro udržení naší důvěryhodnosti a kvality

služeb.

Druhou, neméně náročnou výzvu pro nás

představovala příprava na rozjezd nejvýznamnější

zakázky v naší firemní historii – zajištění ochrany

jaderných elektráren ČEZ v Dukovanech a Temelíně.

Získání této prestižní zakázky potvrzuje naši

schopnost zvládnout i ta nejnáročnější výběrová

řízení, být kvalifikovaným dodavatelem

bezpečnostních služeb, a je jasným potvrzením

vedoucího postavení Securitas ve svém oboru.

Jako součást nejvýznamnější světové korporace

působící v bezpečnostním průmyslu, švédské

Securitas AB, se snažíme bezpečnostní průmysl v ČR

kultivovat. Spolupracujeme s řadou subjektů z

privátního či veřejnosprávního prostředí. Aktivně se

angažujeme v Security Clubu – profesním sdružení

zaměstnavatelů, prostřednictvím něhož jsme členem

Unie soukromých bezpečnostních služeb ČR (USBS

ČR) a Svazu průmyslu a dopravy ČR. Naši

zaměstnanci se účastní prací v projektech profesních

sdružení, podílí se na přípravě jejich podkladů,

pro SECURITAS ČR s.r.o. pozici nejvýznamnějšího

hráče na trhu. Tohoto postavení si vážíme. Zároveň ho

vnímáme jako velký závazek vůči našim

zaměstnancům, klientům, obchodním partnerům

a k bezpečnostnímu průmyslu obecně.

jsme organizátorem či spoluorganizátorem řady

odborných konferencí a workshopů.

Máme ambici zvyšovat povědomí o efektivních a

moderních bezpečnostních řešeních, pomáhat

vychovávat nové bezpečnostní odborníky a zapojovat

je do praktického profesního života. Spolupracujeme

se vzdělávacími institucemi zaměřenými na

bezpečnostní problematiku, jako jsou VŠ Báňská –

Technická univerzita Ostrava – Fakulta

bezpečnostního inženýrství, VŠ AMBIS v Praze a

Univerzita obrany v Brně.

Ve spojení akademického světa, denní reality a praxe

spatřujeme možnost rozvíjet náš obor a naplňovat

naše motto: POMÁHÁME DĚLAT VÁŠ SVĚT

BEZPEČNĚJŠÍ.

Naši bezpečnostní spolehlivost prokazuje Osvědčení

podnikatele pro přístup k utajovaným informacím dle

zákona č. 412/2005 Sb. o ochraně utajovaných

informací a o bezpečnostní způsobilosti, rovněž náš

informační systém využitelný pro práci s utajovanými

informacemi je certifikován dle příslušné české

legislativy. Velmi pečlivě a odpovědně nakládáme

s osobními údaji, a to v souladu s právním řádem ČR,

včetně Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)

2016/679, tzv. Nařízení GDPR.

V českém bezpečnostním sektoru působíme již přes

33 let. Uvědomujeme si, kolik práce a úsilí stálo bývalé

a současné zaměstnance vydobýt

Účetní závěrka

Účetní závěrka

Zpráva nezávislého auditora

Zpráva nezávislého auditora



Diverzita a 
inkluze

Procento žen zaměstnaných v

SECURITAS ČR s.r.o.: 36 % k prosinci

2024.

Zdraví a 
bezpečnost

V roce 2024 jsme zaznamenali 30 %

pokles úrazů na pracovišti v porovnání

s uplynulým rokem.

Vzdělání a 
osobní růst

Povinné kurzy v roce 2024 dokončilo

95 % zaměstnanců.

Prostředí

Validace našich cílů iniciativou Science-

Based Targets v roce 2024: pokrok ve

zdokonalování jednotného reportingu,

rekonstrukce našich prostor udržitelným

způsobem, vybavení parkovacích míst

nabíjecími body, postup v globální

elektrifikaci vozového parku, hledání

udržitelných materiálů a obalů pro naše

uniformy.

Zapojení do 
komunity

Stejně jako v předešlých letech jsme

podpořili spolek Jeden na Jednoho,

jehož cílem je pomáhat zrakově

postiženým při jejich integraci do

sportovního života. Zakoupením

vánočních dárků Ponožky od babičky

jsme podpořili seniory v centru Elpida.Udržitelnost

Udržitelnost 10SECURITAS ČR s.r.o. Výroční zpráva 2024

O SECURITAS ČR s.r.o.

Ekonomické výkazy

Slovo ředitele společnosti

Oblast pracovně právních vztahů, 
zaměstnanecké výhody

Strategie společnosti pro rok 2024

Bezpečnostní problematika

Udržitelnost

Bezpečnostní služby

Adresář

Zpráva o vztazích

Zpráva o vztazích

Účetní závěrka

Účetní závěrka

Zpráva nezávislého auditora

Zpráva nezávislého auditora



Přístup k udržitelnosti a 
společenské odpovědnosti

V roce 2024 se stal pojem udržitelnost pevnějším

elementem v každodenní práci ať se jedná o interní

procesy nebo o poskytování služeb našim

zákazníkům. Stále se snažíme být vhodným příkladem.

Otázky zahrnující oblast ochrany klimatu

a společenské odpovědnosti jsou prioritami ve

způsobu řízení moderní společnosti. Kromě rozvoje

našich obchodních aktivit se společnost SECURITAS

ČR s.r.o. v roce 2024 vyvíjela také v oblasti

udržitelnosti. Pokračující podpora a sdílení zkušeností

v našem mezinárodním Sustainability týmu, nám

umožňuje směřovat zdroje a úsilí do smysluplných a

již prověřených inovací.

Hlavními tématy týmu v roce 2024 bylo zdokonalování

jednotného reportingu, který souvisí s přijetím a

plněním závazku Science Based Target Initiative =

snížení emisí skleníkových plynů do roku 2030 o 42 %

od

výchozího roku 2022 a snaha pomoci plnění Pařížské

dohody – udržet nárůst průměrné globální teploty

výrazně pod 2 °C oproti hodnotám před průmyslovou

revolucí a pokud možno omezit nárůst na 1,5 °C,

včetně přípravy na plnění požadavků na povinný

reporting dle Corporate Sustainabilty Reporting

Directive. Dalšími neméně důležitými tématy byly

globální projekty v oblasti správy nemovitostí, např. v

roce 2024 se nám podařilo rekonstruovat naše

prostory udržitelným způsobem a vybavit parkovací

místa nabíjecími body; dále projekty ve správě

vozového parku, kde postupujeme v globální

elektrifikaci vozového parku; nebo na poli uniforem,

kde stále hledáme udržitelné materiály a obaly.

11SECURITAS ČR s.r.o. Výroční zpráva 2024

O SECURITAS ČR s.r.o.

Ekonomické výkazy

Slovo ředitele společnosti

Oblast pracovně právních vztahů, 
zaměstnanecké výhody

Strategie společnosti pro rok 2024

Bezpečnostní problematika

Udržitelnost

Bezpečnostní služby

Adresář

Zpráva o vztazích

Zpráva o vztazích

Udrižtelnost

Účetní závěrka

Účetní závěrka

Zpráva nezávislého auditora

Zpráva nezávislého auditora



12SECURITAS ČR s.r.o. Výroční zpráva 2024

O SECURITAS ČR s.r.o.

Ekonomické výkazy

Slovo ředitele společnosti

Oblast pracovně právních vztahů, 
zaměstnanecké výhody

Strategie společnosti pro rok 2024

Bezpečnostní problematika

Udržitelnost

Bezpečnostní služby

Adresář

Zpráva o vztazích

Zpráva o vztazích

Udržitelnost

Být zodpovědným a solidním zaměstnavatelem je

nadále naší prioritou, a to také proto, že nás čeká

nárůst našeho zaměstnaneckého kmene o téměř 400

nových kolegů, díky úspěchu ve výběrovém řízení na

ostrahu Jaderných Elektráren v ČR. Všech

podnikatelských cílů však musíme dosahovat etickým

způsobem, současně brát v úvahu náš dopad na

životní prostředí a nabízet vysoce kvalitní služby. Jen

tak všechny oblasti našeho provozu budou

udržitelnými.

Základní principy

Přístup Securitas k udržitelnému rozvoji je založen na

sociálních, ekologických a ekonomických závazcích.

Integrace přístupu k udržitelnosti a závazků do firemní

kultury a strategie nám umožňuje rozvíjet důvěru u

našich obchodních partnerů, která je při poskytování

bezpečnostních služeb, kdy nám naši partneři svěřují

své hodnoty, zásadní.

V rámci společenské odpovědnosti je naším zájmem

dobře pečovat o sebe navzájem a o životní prostředí.

Jako významný hráč na poli komerční bezpečnosti

bereme tento úkol mimořádně vážně. Společenská

odpovědnost je proto zakotvena ve všech

obchodních procesech naší společnosti. Zaměřujeme

se na zdraví a bezpečnost, udržení a rozvoj talentů

mezi zaměstnanci, rozmanitost, začlenění a rovné

příležitosti. Naše společnost formulovala zásady

prevence podvodů a korupce, a s ochranou osobních

údajů, včetně soukromí našich obchodních partnerů,

nakládáme s nejvyšší opatrností.

Strategie a hodnoty

Prostřednictvím cílů OSN pro udržitelný rozvoj (SDGs)

a napříč všemi sektory společnosti lidé mobilizují své

úsilí k ukončení všech forem chudoby, boj proti

nerovnostem a řešení změny klimatu do roku 2030.

Podporujeme SDGs v naší strategické práci a v našich

každodenních činnostech zlepšováním pracovních

podmínek, prosazováním a ochranou lidských práv a

životního prostředí v celém našem řetězci hodnot.

Největší příležitost přispět k SDGs a dosáhnout

skutečné změny spočívá v následujících 7 odvětvích

(Obr.1) Naše společnost je hrdá na to, že může

zdůraznit a potvrdit rozhodnutí a závazky z hlediska

udržitelného rozvoje podnikání a společenské

odpovědnosti. To nám také umožňuje demonstrovat

naši firemní kulturu a naše hodnoty.

Strategie udržitelného rozvoje je založena na principu

„3P“ (People – Planet – Prosperity):

- Lidé = Vše je o lidech.

- Planeta = Máme jeden svět.

- Prospěch = Přinášíme dlouhodobé hodnoty.

Obr. 1

Účetní závěrka

Účetní závěrka

Zpráva nezávislého auditora

Zpráva nezávislého auditora



13

Garance udržitelného rozvoje

EcoVadis
Silver medal
Sutainability rating

Science Based Targets
Initiative

ISO 9001:2016
Certifikát shody systému managementu kvality
s požadavky ČSN EN ISO 9001:2016

Garance kvality poskytovaných služeb

ISO 14001:2016
Certifikát shody systému environmentálního
managementu s požadavky ČSN EN ISO 
14001:2016

ISO 27001:2014
Certifikát shody systému managementu 
bezpečnosti informacís požadavky ČSN ISO/IEC 
27001:2014

Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost
Certifikát informačního systému
pro nakládání s utajovanou informací v PC 
Stupeň utajení: VYHRAZENÉ

Národní bezpečnostní úřad
Stupeň prověření NBÚ:
TAJNÉ – pro seznamování se s utajovanou informací
DŮVĚRNÉ – pro vytváření a ukládání utajované informace

ATBS GREMIUM ALARM
Člen asociace Technických bezpečnostních služeb
Grémium Alarm

SECURITY CLUB
Člen profesního sdružení zaměstnavatelů

SECURITAS ČR s.r.o. Výroční zpráva 2024

O SECURITAS ČR s.r.o.

Ekonomické výkazy

Slovo ředitele společnosti

Oblast pracovně právních vztahů, 
zaměstnanecké výhody

Strategie společnosti pro rok 2024

Bezpečnostní problematika

Udržitelnost

Bezpečnostní služby

Adresář

Zpráva o vztazích

Zpráva o vztazích

Udržitelnost

Kombinace strategie se zaměřením na sociální,

ekonomická a environmentální témata je podle nás

klíčem k udržitelné obchodní strategii. V tomto smyslu

musí být přístup 3P spravedlivý, udržitelný a

životaschopný.

Mezi prvky 3P proto musí existovat rovnováha a každý

z nich nesmí mít v krátkodobém nebo dlouhodobém

horizontu negativní vliv na ostatní.

Bezpečnost je pro nás všechny základním

předpokladem k tomu, abychom si užívali života s

přáteli a rodinou a mohli v klidu pracovat. Ohrožení

bezpečnosti se stále zvyšuje a je komplexnější. Proto

je pro nás důležitější více než kdy předtím, pomáhat

našim zákazníkům, aby se jejich svět stal

bezpečnějším místem. Naše motto demonstruje naši

touhu mít udržitelný přístup a podnikání, což nám

pomáhá být na trhu uznávanou, solidní a udržitelnou

společností.

Reporting

Přístup k udržitelnosti a sociální odpovědnosti je

pravidelně vyhodnocován prostřednictvím KPI

definovaných mateřskou společností Securitas AB,

která je v souladu se standardy Global Reporting

Initiative a Science Based Target Initiative. Každoroční

vyhodnocení jednotlivých KPI je dostupné na

webových stránkách mateřské společnosti Securitas

AB

https://www.securitas.com/en/sustainability/susta
inability-report/.

Prostřednictvím iniciativy EcoVadis můžeme

informovat své partnery o výkonnosti v oblasti

udržitelnosti. Poslední audit EcoVadis jsme

absolvovali v srpnu 2024. Výsledkem bylo udržení

stávajícího bodového skóre, které bylo odměněno

stříbrnou medailí. Nepodařilo se nám v roce 2024

obhájit zlatou medaili, jelikož došlo ke zpřísnění

hodnocení pro její získání. I přesto naše společnost

patří do skupiny, která čítá 8 % nejlépe

hodnocených subjektů iniciativou EcoVadis. Naše

činnost a aktivity jsou pravidelně přezkoumávány

našimi zákazníky, např. audity sociální odpovědnosti

a systémy řízení, ale také nezávislými certifikačními

autoritami. Úspěšně jsme absolvovali dohledové

audity pro Management kvality, který je nastaven

v souladu s mezinárodně uznávanou normou ČSN

EN ISO 9001:2016, pro Management bezpečnosti

informací dle standardu ČSN ISO/IEC 27001:2014 a

pro Enviromentální management dle standardu ČSN

EN ISO 14001:2016. Další systém řízení, který v naší

společnosti již několik let využíváme je Systém řízení

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Tento

systém nemáme certifikovaný nezávislou autoritou

v souladu se standardem ČSN ISO 45001.

Účetní závěrka

Účetní závěrka

Zpráva nezávislého auditora

Zpráva nezávislého auditora



Naše služby ve 
společnosti
Poskytujeme bezpečnostní služby v celé společnosti, 

a to jak fyzicky, tak digitálně.

Bezpečnostní služby 14SECURITAS ČR s.r.o. Výroční zpráva 2024

O SECURITAS ČR s.r.o.

Ekonomické výkazy

Slovo ředitele společnosti

Oblast pracovně právních vztahů, 
zaměstnanecké výhody

Strategie společnosti pro rok 2024

Bezpečnostní problematika

Udržitelnost

Bezpečnostní služby

Adresář

Zpráva o vztazích

Zpráva o vztazích

Účetní závěrka

Účetní závěrka

Zpráva nezávislého auditora

Zpráva nezávislého auditora



Securitas je globálním poskytovatelem

bezpečnostních služeb, technologií a řešení a služeb

řízení rizik. Nabízíme řadu služeb, jejichž cílem je řešit

stále složitější bezpečnostní potřeby tisíců našich

klientů.

Bez ohledu na velikost a odvětví klienta vždy

začínáme naši spolupráci s klientem důkladným

vyhodnocením rizik, abychom určili specifické

bezpečnostní potřeby každého klienta. V závislosti na

výsledku analýzy nabízíme klientovi jednu nebo více

našich služeb.

Délka smluv na ostrahu a řešení v našem podnikání se

liší v závislosti na jejich velikosti a složitosti, ale

většina smluv je uzavírána na 3–5 let a obsahuje

doložky, které nám umožňují jednat o zvýšení cen tak,

aby odrážely nárůst mzdových nákladů našich

bezpečnostních pracovníků. Máme tisíce klientských

smluv, které jsou dobře diverzifikované. Vysoký počet

významných klientů tvoří robustní základ našich tržeb.

Důležitým ukazatelem pro pochopení stability

portfolia je také míra KPI pro retenci klientů. V roce

2024 dosáhla míra retence klientů 88 procent., Míra

udržení klientů je stabilní již mnoho let, což odráží

dlouhodobou a loajální klientskou základnu.

Bezpečnostní 
služby

15SECURITAS ČR s.r.o. Výroční zpráva 2024

O SECURITAS ČR s.r.o.

Ekonomické výkazy

Slovo ředitele společnosti

Oblast pracovně právních vztahů, 
zaměstnanecké výhody

Strategie společnosti pro rok 2024

Bezpečnostní problematika

Udržitelnost

Bezpečnostní služby

Adresář

Zpráva o vztazích

Zpráva o vztazích

Bezpečnostní služby

Účetní závěrka

Účetní závěrka

Zpráva nezávislého auditora

Zpráva nezávislého auditora



Bezpečnostní služby

Fyzická ostraha

Nabízíme ostrahu na místě, při které školení a

autorizovaní bezpečnostní pracovníci

poskytují dohledové služby přizpůsobené

potřebám středních a velkých podniků v

soukromém i veřejném prostředí. Tito

pracovníci jsou vyškoleni k detekci,

odstrašení a reakci na rizika a incidenty.

Prodej je založen na portfoliu, není sezónní a

smlouvy mají různé délky, minimálně však 12

měsíců. Ceny smluv jsou stanoveny na

základě modelu nákladů plus marže.

Mobilní patrola

Nabízíme služby mobilní patroly, kde jedna

jednotka obsluhuje několika klientů v rámci

omezené geografické oblasti. Mobilní

bezpečnostní pracovníci vyjíždí na lokality po

obdržení alarm stavu od bezpečnostního centra

SOC či během předem stanovených hodin,

které si s klientem určíme. Součástí jejich

činnosti je také pochůzková činnost při

kontrolování objektů.

BOZP & PO

Securitas také poskytuje služby v oblasti

Bezpečnostní 
služby

16SECURITAS ČR s.r.o. Výroční zpráva 2024

O SECURITAS ČR s.r.o.

Ekonomické výkazy

Slovo ředitele společnosti

Oblast pracovně právních vztahů, 
zaměstnanecké výhody

Strategie společnosti pro rok 2024

Bezpečnostní problematika

Udržitelnost

Bezpečnostní služby

Adresář

Zpráva o vztazích

Zpráva o vztazích

Bezpečnostní služby

Risk Management

Tyto služby zahrnují poradenství v oblasti rizik,

ochranu vedení, korporátní vyšetřování, prověrky

due diligence (DD) a podobné služby, které jsou

poskytovány prostřednictvím naší dceřiné

společnosti Pinkerton.

požární ochrany a bezpečnosti, včetně prevence

požárů, první pomoci, asistence při evakuaci a

krizového plánování přizpůsobeného potřebám

každého klienta. Tyto služby jsou zahrnuty ve

všech výše uvedených službách.

Účetní závěrka

Účetní závěrka

Zpráva nezávislého auditora

Zpráva nezávislého auditora



Technologie

Instalace

Nabízíme návrh, instalaci a integraci

bezpečnostních systémů, jako jsou

videodohled, kontrola přístupu, požární

systémy a poplachové systémy proti vniknutí.

Bezpečnostní systémy se prodávají jako

jednorázová zakázka, přičemž smlouvy na

projekty se mohou výrazně lišit – od několika

měsíců po několik let – v závislosti na velikosti

a složitosti projektu.

Údržba

Nabízíme servis nainstalovaných

bezpečnostních systémů. Tento prodej je ne-

sezónní a založený na modelu RMR

(opakované měsíční příjmy), tj. portfoliový nebo

předplatný prodej, a také na modelu T&M (čas

a materiál).

Monitoring / vzdálené služby

Nabízíme monitorování poplachů

nainstalovaných bezpečnostních systémů.

Monitorování a další vzdálené služby jsou

prováděny operátory v Securitas Operations

Centers po celém světě. Tento prodej je ne-

sezónní a založený na modelu RMR (opakované

měsíční příjmy), tj. portfoliový nebo předplatný

prodej.

SOLUTIONS

Solutions je portfoliový prodej, který kombinuje

služby, jako je ostraha, mobilní patrola a/nebo

monitoring/vzdálené služby. Tyto služby jsou

doplněny o technologickou složku v podobě

zařízení, která vlastní a spravuje Securitas a

která jsou využívána při poskytování služeb.

17

Tísňové tlačítko

K dispozici máme tísňové tlačítko vhodné

pro odloučená pracoviště, recepce i těžký

průmysl. Nabízíme jej jak s výjezdem tak bez.

Tlačítko je napojené na naše monitorovací

centrum a zaznamenává všechny poplachy.

eRecepce

eRecepce poskytuje bezobslužnou variantu

pro požadavků klienta

eVrátnice

eVrátnici instalujeme do nejrůznějších areálů.

Nabízí možnost registrace SPZ značek pro

snadný průjezd autorizovaných vozidel a je

vybavena kamerami pro stálý přehled.

SECURITAS ČR s.r.o. Výroční zpráva 2024

O SECURITAS ČR s.r.o.

Ekonomické výkazy

Slovo ředitele společnosti

Oblast pracovně právních vztahů, 
zaměstnanecké výhody

Strategie společnosti pro rok 2024

Bezpečnostní problematika

Udržitelnost

Bezpečnostní služby

Adresář

Zpráva o vztazích

Zpráva o vztazích

Bezpečnostní služby

přijímání návštěv, výdej RFID karet, čtečkou QR 

kódů, i možnost plnění různých školení. 

eRecepci je možné optimalizovat na základě

Účetní závěrka

Účetní závěrka

Zpráva nezávislého auditora

Zpráva nezávislého auditora



18
Adresář

Adresář

Generální ředitelství a sídlo společnosti:

SECURITAS ČR s.r.o.

Kateřinská 466/40

120 00 Praha 2 – Nové Město

tel.: +420 284 018 372

e-mail: management@securitas.cz

Pobočka Teplice

U Císařských lázní 368/7

10 415 01 Teplice

tel.: +420 606 751 415 

e-mail: teplice@securitas.cz

Pobočky společnosti:

Areál V.K. PARK Malešice 

U Stavoservisu 692/1 b

108 00 Praha 10

tel.: +420 731 143 571

e-mail: management@securitas.cz

Pobočka Brno

Trnkova 2851/160

628 00 Brno

tel.: +420 731 143 307 

e-mail: brno@securitas.cz

Pobočka Hradec Králové

U Koruny 1742/16

500 02 Hradec Králové

tel.: +420 731 143 317 

e-mail: hradec.kralove@securitas.cz

Pobočka Ostrava

Sirotčí 7

703 00 Ostrava

tel.: +420 725 814 010

e-mail: ostrava@securitas.cz

Pobočka Plzeň

U Trati 33

301 00 Plzeň

tel.: +420 606 619 399

e-mail: plzen@securitas.cz

SECURITAS ČR s.r.o. Výroční zpráva 2024

O SECURITAS ČR s.r.o.

Ekonomické výkazy

Slovo ředitele společnosti

Oblast pracovně právních vztahů, 
zaměstnanecké výhody

Strategie společnosti pro rok 2024

Bezpečnostní problematika

Udržitelnost

Bezpečnostní služby

Adresář

Zpráva o vztazích

Zpráva o vztazích

Účetní závěrka

Účetní závěrka

Zpráva nezávislého auditora

Zpráva nezávislého auditora



Zpráva o vztazích
Společnosti SECURITAS ČR s.r.o. podle §82 zákona o obchodních korporacích za
účetní období kalendářního roku 2024

Jednatel společnosti SECURITAS ČR s.r.o., se sídlem Kateřinská

466/40, Praha 2, IČ 43872026, zapsané v obchodním rejstříku

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 5009 (v této

zprávě jen „Společnost“) zpracoval následující zprávu o vztazích

ve smyslu § 82 zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních

korporacích (dále jen „Zákon o korporacích“), za účetní období

kalendářního roku 2023 (dále jen „Rozhodné období“).

1. Struktura vztahů

1.1 Podle informací dostupných jednateli Společnosti jednajícímu

s péčí řádného hospodáře byla Společnost po celé Rozhodné

období součástí skupiny, ve které je ovládající osobou

společnost Securitas AB, se sídlem Lindhagensplan 70, P.O.Box

12307, S-102 28 Stockholm, Švédské království (dále jen

„Skupina“). Údaje o osobách náležejících do Skupiny se uvádí k

31. prosinci 2023, a to dle informací dostupných statutárnímu

orgánu společnosti jednajícímu s péčí řádného hospodáře.

Struktura vztahů ve Skupině je graficky znázorněna v Příloze č. 1.

1.1.1 Ovládající osoba 

Securitas AB, se sídlem Lindhagensplan 70, P.O.Box 12 307, S-102

28 Stockholm, Švédské království identifikační číslo v

SE63027241, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Švedským

obchodním rejstříkem (Bolagsverket) (v této zprávě též jen

19Zpráva o vztazích

„Securitas AB“ nebo „Ovládající osoba“), která byla v Rozhodném

období jediným společníkem Společnosti.

2. Úloha Společnosti ve Skupině

Společnost umožňuje Skupině působit na poli bezpečnostních

služeb na českém trhu.

3. Způsob a prostředky ovládání

K ovládání Společnosti dochází zejména prostřednictvím

rozhodování na valné hromadě Společnosti.

4. Přehled vzájemných smluv v rámci skupiny

4.1 Smlouvy uzavřené mezi Společností a Ovládající osobou, které

byly v Rozhodném období platné:

- Dohoda o rozdělení nákladů „Support Services Agreement“

ze dne 17. června 2009

- V rámci mezinárodního řízení likvidity holdingu společnost

Securitas AB poskytla společnosti SECURITAS ČR s.r.o. dne

14. prosince 2023 na základě „Borrowing/ guarantee limits

approval form“ - úvěrový limit pro rok 2024 u interní

skupinové banky Securitas Treasury Ireland DAC

- Smlouva o poskytnutí oprávnění k užití ochranné známky

„Trademark License Agreement“ ze dne 22. dubna 2021

- Dohoda o poskytování služeb „Group Service Agreement“ ze

dne 13. října 2021

- Vnitroskupinová dohoda o ochraně údajů „Intra-GroupData

Protection Agreement - Securitas Group“ ze dne 11.2.2022 se

společností Securitas AB, Securitas Intelligent Services AB a

MICROTECH CZ s.r.o.

Objednávky uzavřené mezi Společností a Ovládající osobou,

které byly v Rozhodném období platné:

- Objednávka služeb globálního pojištění odpovědnosti za

škodu skupiny Securitas

- Objednávka služeb na organizaci SEC EWC Annual Meeting 3

-6th December 2024 v Praze, pro společnost Securitas AB

4.2 Smlouvy a objednávky uzavřené mezi Společností a jinými

osobami ovládanými Ovládající osobou, které byly v Rozhodném

období platné:

- Smlouva o poskytování služeb ze dne 26. září 2011 se

společností SECURITAS SK s.r.o.

- Smlouva o zpracování údajů ze dne 13. srpna 2018 se

společnosti SECURITAS SK s.r.o.

- Smlouva o poskytování služeb ze dne 25. října 2018 se

společností SECURITAS SK s.r.o.

SECURITAS ČR s.r.o. Výroční zpráva 2024

O SECURITAS ČR s.r.o.

Ekonomické výkazy

Slovo ředitele společnosti

Oblast pracovně právních vztahů, 
zaměstnanecké výhody

Strategie společnosti pro rok 2024

Bezpečnostní problematika

Udržitelnost

Bezpečnostní služby

Adresář

Zpráva o vztazích

Zpráva o vztazích

Účetní závěrka

Účetní závěrka

Zpráva nezávislého auditora

Zpráva nezávislého auditora



20

- Smlouva o zpracování osobních údajů ze dne 1. ledna 2020

se společností SECURITAS SK s.r.o. (ke správě vstupních

karet)

- Objednávka uzavřená se SECURITAS SK s.r.o. na

„přefakturaci služeb“ v oblasti IT na rok 2024

- Objednávka bezpečnostních služeb monitoringu Společnosti

na rok 2024, uzavřená se společností Securitas N.V.

- Objednávka bezpečnostních služeb Společnosti na rok 2024,

uzavřená se společnostmi Securitas N.V. a Securitas Services

Europe NV, na základě globální smlouvy CW2596432 a

Statement of Work, které byly uzavřeny mezi společností

Mastercard Europe SA, Belgium a Securitas Services Europe

NV, Belgium, dne 12. listopadu 2023.

- Objednávka bezpečnostních služeb Společnosti za období

leden 2024 - říjen 2024 se společnostmi Securitas AS

(Norway, podíl 40%), Securitas Oy (Finland, podíl 10 %) a

SECURITAS SVERIGE AB (Sweden, podíl 50 % ), vyplývající

z Local Service Agreement Czech Republic se společnosti

TietoEVRY Norway AS, podepsané 7.1.2022. Výše podílů na

jednotlivých zemí na službách je uveden u každé společnosti.

Od 1.2.2024 doplněny další služby poskytované výlučně pro

Securitas AS (Norway, podíl 100 %). S platností od 1.11.2024 se

poskytují veškeré bezpečnostní služby ve výši 100 %

společnosti Securitas AS (Norway, podíl 100 %).

- Objednávka služeb Společnosti na rok 2024 uzavřená se

společností Securitas Europe Holding AB v souvislosti

s nákupem vozidel

- Objednávka bezpečnostních služeb Společnosti na rok 2024

se společností SECURITAS SECURITY SERVICES (UK) LIMITED

- Objednávka bezpečnostních služeb Společnosti na rok 2024

se společností SECURITAS SECURITY SERVICES (UK)

LIMITED, na základě Master Contract uzavřené mezi

Securitas Security Services (UK) Limited a Barclays Execution

Services Limited, England, dne 3.12.2020 a na jejím základě

uzavřených Work Orders a Purchase Orders

- Dohoda o převzetí odpovědnosti za škodu (back-to-back

Agreement), uzavřená se společností Securitas Services

Europe NV, ze dne 1. března 2020

- IT master Services Agreement ze dne 13. září 2019 se

společností Securitas Intelligent Services AB

- Smlouva o zpracování osobních údajů ze dne 29. září 2023 se

společností SECURITAS HRVATSKA d.o.o. (dodání a správa ID

karet)

- Objednávka služeb Společnosti - dodání karet ze dne

29.9.2023 se společnosti SECURITAS HRVATSKA d.o.o.

- 2 nájemní smlouvy (lease agreement) ze dne 27.3.2023 se

společností Securitas Sicherheitsdienstleistungen GmbH

- Vnitroskupinová dohoda o ochraně údajů „Intra-Group Data

Protection Agreement - Securitas Group“ ze dne 11.2.2022 se

společností Securitas AB, Securitas Intelligent Services AB a

MICROTECH CZ s.r.o.

- Smlouva o podnájmu prostor sloužících podnikání ze dne

2.1.2018 se společností Pinkerton ČR s.r.o.

- Objednávka IT služeb poskytovaných Společností za rok

2024 pro společnost Securitas Intelligent Services AB

- Objednávka služeb péče o strategického zákazníka za rok

2024 (order No. OD04423) od společnosti Securitas Polska

Sp. z o.o.

- Objednávka služeb Securitas Digital Services ze dne

8.11.2023 od společnosti Securitas Intelligent Services AB

- Objednávka služeb licenčních služeb za rok 2024 od

společnosti SECURITAS SVERIGE AB

4.3 Vzájemné smlouvy a objednávky mezi osobami ovládanými

- Vnitroskupinová dohoda o ochraně údajů „Intra-Group Data

Protection Agreement - Securitas Group“ ze dne 11.2.2022 se

společností Securitas AB, Securitas Intelligent Services AB a

MICROTECH CZ s.r.o.

Společnost jako jediný společník společnosti MICROTECH CZ

s.r.o. přijala dne 28.11.2023 rozhodnutí jediného společníka

společnosti o zrušení společnosti MICROTECH CZ s.r.o. s

likvidací ke dni 1.1.2024 a v průběhu r. 2024 byla likvidace

provedena a společnost MICROTECH CZ s.r.o. byla vymazána

z obchodního rejstříku 2.10.2024.

5. Přehled jednání učiněných na popud nebo v zájmu ovládající

osoby nebo jí ovládaných osob

Během rozhodného období učinila Společnost na popud

ovládající osoby nebo jí ovládaných osob právní úkony a ostatní

opatření, která by se týkala majetku přesahujícího 10 % vlastního

kapitálu Společnosti, tedy ve výši přesahující 32 283 tis. Kč,

zjištěné podle poslední účetní uzávěrky sestavené k 31. prosinci

2023:

- Výplata podílů na zisku Securitas AB v r. 2024 ve výši 55 000

tis. Kč. (v souvislosti s výplatou podílů na zisku došlo ke

snížení pohledávky Společnosti z cash-poolingu vůči

Securitas AB)

- Uložené volné peněžní prostředky k 31. 12. 2024 u interní

skupinové banky Securitas Treasury Ireland DAC (tzv. Call

Account), činily 127 388 tis. Kč.

- Vyřazení obchodního podílu v likvidované společnosti

MICROTECH CZ s.r.o. ve výši 33 392 tis. Kč.

SECURITAS ČR s.r.o. Výroční zpráva 2024

O SECURITAS ČR s.r.o.

Ekonomické výkazy

Slovo ředitele společnosti

Oblast pracovně právních vztahů, 
zaměstnanecké výhody

Strategie společnosti pro rok 2024

Bezpečnostní problematika

Udržitelnost

Bezpečnostní služby

Adresář

Zpráva o vztazích

Zpráva o vztazích

Zpráva o vztazích

Účetní závěrka

Účetní závěrka

Zpráva nezávislého auditora

Zpráva nezávislého auditora



20

6. Posouzení újmy a jejího vyrovnání

Na základě smluv uzavřených v Rozhodném období mezi

Společností a ostatními osobami ze Skupiny, jiných jednání ani

opatření, která byla v zájmu nebo na popud těchto osob

uskutečněna Společností v Rozhodném období, Společnosti

nevznikla žádná újma.

7. Hodnocení vztahů a rizik v rámci Skupiny

7.1 Hodnocení výhod a nevýhod vztahů ve Skupině.

Společnosti vyplývají z účasti ve Skupině zejména výhody.

Skupina je předním světovým poskytovatelem bezpečnostních

služeb, disponující silnou obchodní značkou, silným finančním

zázemím, přístupem k financování a silným know-how na poli

bezpečnostních služeb a technologií.

Společnosti nevyplývají z účasti ve Skupině nevýhody.

7.2 Ze vztahů v rámci Skupiny neplynou pro Společnost žádná

rizika.

SECURITAS ČR s.r.o. Výroční zpráva 2024

O SECURITAS ČR s.r.o.

Ekonomické výkazy

Slovo ředitele společnosti

Oblast pracovně právních vztahů, 
zaměstnanecké výhody

Strategie společnosti pro rok 2024

Bezpečnostní problematika

Udržitelnost

Bezpečnostní služby

Adresář

Zpráva o vztazích

Zpráva o vztazích

Zpráva o vztazích

V Praze dne 18. března 2025

Pavel Adamovský
Jednatel

Účetní závěrka

Účetní závěrka

Zpráva nezávislého auditora

Zpráva nezávislého auditora



20SECURITAS ČR s.r.o. Výroční zpráva 2024

O SECURITAS ČR s.r.o.

Ekonomické výkazy

Slovo ředitele společnosti

Oblast pracovně právních vztahů, 
zaměstnanecké výhody

Strategie společnosti pro rok 2024

Bezpečnostní problematika

Udržitelnost

Bezpečnostní služby

Adresář

Zpráva o vztazích

Zpráva o vztazích

Zpráva o vztazích

Struktura společností skupiny Securitas AB, se 
kterými probíhaly transakce v roce 2024 –
Příloha č. 1

Účetní závěrka

Účetní závěrka

Zpráva nezávislého auditora

Zpráva nezávislého auditora



SECURITAS ČR s.r.o.

Účetní závěrka 
k 31. prosinci 2024



Běžné
účetní období

Minulé 
úč. období 2023

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 693 136 -134 295 558 841 552 700 

A. POHLEDÁVKY ZA UPSANÝ ZÁKLADNÍ KAPITÁL

B. STÁLÁ AKTIVA 198 553 -127 511 71 042 49 794 

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 16 521 -13 816 2 705 1 342 

B. I. 1. Nehmotné výsledky vývoje 

2. Ocenitelná práva 16 372 -13 726 2 646 1 283 

1. Software 16 372 -13 726 2 646 1 283 

2. Ostatní ocenitelná práva

3. Goodwill

4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 90 -90 0 

5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokončený dlouhodobý nehmotný 
majetek 59 0 59 59 

1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 59 0 59 59 

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 182 032 -113 695 68 337 48 385 

B. II. 1. Pozemky a stavby 11 869 -11 820 49 1 890 

1. Pozemky

2. Stavby 11 869 -11 820 49 1 890 

2. Hmotné movité věci a jejich soubory 165 595 -101 875 63 720 34 602 

3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

1. Pěstitelské celky trvalých porostů

2. Dospělá zvířata a jejich skupiny

3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek

5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek 4 568 0 4 568 11 893 

1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 42 0 42 271 

2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 4 526 0 4 526 11 622 

B. III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 67 

B. III. 1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 0 67 

2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba

3. Podíly - podstatný vliv

4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv

5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

6. Zápůjčky a úvěry - ostatní

7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek

1. Jiný dlouhodobý finanční majetek

2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek

SECURITAS ČR s.r.o. Účetní závěrka k 31. prosinci 2024

SECURITAS ČR s.r.o. k 31. prosinci 2024
Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

ROZVAHA



Běžné Minulé 
účetní období úč. období 2023

Brutto Korekce Netto Netto

C. OBĚŽNÁ AKTIVA 489 957 -6 784 483 173 498 159 

C. I. Zásoby 6 608 -1 325 5 283 3 980 

C. I. 1. Materiál 4 553 -1 325 3 228 3 058 

2. Nedokončená výroba a polotovary 1 995 1 995 612 

3. Výrobky a zboží 0 0 0 0 

1. Výrobky

2. Zboží

4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny

5. Poskytnuté zálohy na zásoby 60 60 310 

C. II. Pohledávky 428 112 -5 459 422 653 456 285 

C. II. 1. Dlouhodobé pohledávky 7 519 0 7 519 7 750 

1. Pohledávky z obchodních vztahů

2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba

3. Pohledávky - podstatný vliv

4. Odložená daňová pohledávka 7 519 7 519 7 750 

5. Pohledávky ostatní

5.1. Pohledávky za společníky

5.2.Dlouhodobé poskytnuté zálohy

5.3.Dohadné účty aktivní 

5.4.Jiné pohledávky

C. II. 2. Krátkodobé pohledávky 420 593 -5 459 415 134 448 535 

1. Pohledávky z obchodních vztahů 265 829 -5 320 260 509 280 341 

2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 127 388 127 388 143 849 

3. Pohledávky - podstatný vliv

4. Pohledávky - ostatní 27 376 -139 27 237 24 345 

4.1. Pohledávky za společníky

4.2.Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

4.3.Stát - daňové pohledávky

4.4.Krátkodobé poskytnuté zálohy 5 540 5 540 5 540 

4.5.Dohadné účty aktivní 21 197 21 197 18 254 

4.6.Jiné pohledávky 639 -139 500 551 

C. III. Krátkodobý finanční majetek 0 0 0 0 

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

2. Ostatní krátkodobý finanční majetek

C. IV. Peněžní prostředky 55 237 0 55 237 37 894 

1. Peněžní prostředky v pokladně 246 246 204 

2. Peněžní prostředky na účtech 54 991 54 991 37 690 

D. Časové rozlišení aktiv 4 626 0 4 626 4 747 

D. 1. Náklady příštích období 4 626 4 626 4 747 

2. Komplexní náklady příštích období

3. Příjmy příštích období

SECURITAS ČR s.r.o. k 31. prosinci 2024
Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

ROZVAHA

SECURITAS ČR s.r.o. Účetní závěrka k 31. prosinci 2024



SECURITAS ČR s.r.o. k 31. prosinci 2024
Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Stav v běžném
účetním období

Stav v minulém
účetním období 2023

PASIVA CELKEM 558 841 552 700 

A. VLASTNÍ KAPITÁL 335 811 322 828 

A. I. Základní kapitál 45 000 45 000 

A. I. 1. Základní kapitál 45 000 45 000 

2. Vlastní podíly (-)

3. Změny základního kapitálu

A. II. Ážio a kapitálové fondy 0 -33 325 

A. II. 1. Ážio

2. Kapitálové fondy 0 -33 325 

1. Ostatní kapitálové fondy

2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 0 -33 325 

3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-)

4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-)

5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-)

A. III. Fondy ze zisku 4 500 4 500 

A. III. 1. Ostatní rezervní fondy 4 500 4 500 

2. Statutární a ostatní fondy

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 251 652 245 347 

IV. 1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 251 652 245 347 

2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-)

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 34 659 61 306 

A. VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 0 0 

B. + C. CIZÍ ZDROJE 221 083 225 739 

B. Rezervy 23 918 24 094 

B. 1. Rezerva na důchody a podobné závazky

2. Rezerva na daň z příjmů 4 274 2 681 

3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů

4. Ostatní rezervy 19 644 21 413 

C. Závazky 197 165 201 645 

C. I. Dlouhodobé závazky 0 0 

1. Vydané dluhopisy 0 0 

1. Vyměnitelné dluhopisy

2. Ostatní dluhopisy

2. Závazky k úvěrovým institucím

3. Dlouhodobé přijaté zálohy

4. Závazky z obchodních vztahů

5. Dlouhodobé směnky k úhradě

6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

7. Závazky - podstatný vliv

8. Odložený daňový závazek

9. Závazky - ostatní 0 0 

1. Závazky ke společníkům

2. Dohadné účty pasivní

3. Jiné závazky

C. II. Krátkodobé závazky 197 165 201 645 

1. Vydané dluhopisy 0 0 

1. Vyměnitelné dluhopisy

2. Ostatní dluhopisy

2. Závazky k úvěrovým institucím

3. Krátkodobé přijaté zálohy 1 480 1 459 

4. Závazky z obchodních vztahů 73 551 80 025 

5. Krátkodobé směnky k úhradě

6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

7. Závazky - podstatný vliv

8. Závazky - ostatní 122 134 120 161 

1. Závazky ke společníkům

2. Krátkodobé finanční výpomoci

3. Závazky k zaměstnancům 37 351 34 260 

4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 18 867 16 288 

5. Stát - daňové závazky a dotace 7 505 8 337 

6. Dohadné účty pasivní 56 842 60 114 

7. Jiné závazky 1 569 1 162 

D. Časové rozlišení pasiv 1 947 4 133 

D. 1. Výdaje příštích období 1 566 

2. Výnosy příštích období 1 947 2 567 

ROZVAHA

SECURITAS ČR s.r.o. Účetní závěrka k 31. prosinci 2024



SECURITAS ČR s.r.o. k 31. prosinci 2024
Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Stav v běžném
účetním období

Stav v minulém
účetním období 2023

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1 822 920 1 659 490 

II. Tržby za prodej zboží

A. Výkonová spotřeba 1 088 855 979 430 

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží

A.2. Spotřeba materiálu a energie 49 867 51 254 

A.3. Služby 1 038 988 928 176 

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) -1 383 34 

C. Aktivace (-) -35 061 -21 336 

D. Osobní náklady 654 676 601 207 

D.1. Mzdové náklady 478 962 440 785 

D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 175 714 160 422 

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 159 025 145 454 

D.2.2. Ostatní náklady 16 689 14 968 

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 29 810 22 777 

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 26 113 21 783 

E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 26 644 22 321 

E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné -531 -538 

E.2. Úpravy hodnot zásob -96 153 

E.3. Úpravy hodnot pohledávek 3 793 841 

III. Ostatní provozní výnosy 14 692 22 418 

III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 891 122 

III.2. Tržby z prodaného materiálu 3 501 4 722 

III.3. Jiné provozní výnosy 10 300 17 574 

F. Ostatní provozní náklady 18 325 32 000 

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 96 16 

F.2. Prodaný materiál 3 501 4 722 

F.3. Daně a poplatky 36 37 

F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období -1 769 2 232 

F.5. Jiné provozní náklady 16 461 24 993 

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 82 390 67 796 

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 64 300 

IV.1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 64 300 

IV.2. Ostatní výnosy z podílů 0 0 

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 33 392 0 

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0 

V.1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 

V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0 

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 0 0 

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 4 033 5 816 

VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 4 021 5 816 

VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 1  1221  12 0 

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 0 0 

J. Nákladové úroky a podobné náklady 0 0 

J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba

J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

VII. Ostatní finanční výnosy 470 745 

K. Ostatní finanční náklady 726 744 

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) -29 551 6 117 

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 52 839 73 913 

L. Daň z příjmu 18 180 12 607 

L.1. Daň z příjmu splatná 17 949 14 295 

L.2. Daň z příjmu odložená  (+/-) 231 -1 688

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 34 659 61 306 

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 0 0 

*** Výsledek hospodaření za účetní období  (+/-) 34 659 61 306 

* Čistý obrat za účetní období 1 822 920 

SECURITAS ČR s.r.o. Účetní závěrka k 31. prosinci 2024



SECURITAS ČR s.r.o. k 31. prosinci 2024
Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
k 31. prosinci 2024 a 2023

Stav v běžném 
období

Stav v minulém
období 2023

Peněžní toky z provozní činnosti

Z. Výsledek hospodaření za běžnou činnost bez zdanění (+/-) 52 839 73 913 

A. 1. Úpravy o nepeněžní operace 56 604 18 413 

A. 1. 1. Odpisy stálých aktiv a pohledávek 26 657 22 297 

A. 1. 2. Změna stavu opravných položek 3 167 455 

A. 1. 3. Změna stavu rezerv -1 769 2 232 

A. 1. 4. Kurzové rozdíly 49 5 

A. 1. 5. (Zisk) / ztráta z prodeje stálých aktiv 32 533 -106 

A. 1. 6. Úrokové náklady a výnosy -4 033 -5 816 

A. 1. 7. Ostatní nepeněžní operace (např. přecenění na reálnou hodnotu do HV, přijaté dividendy) -654

A *
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pracovního kapitálu, placenými úroky a 
mimořádnými položkami 109 443 92 326 

A. 2. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 9 661 -5 619 
A. 2. 1. Změna stavu zásob -1 207 534 

A. 2. 2. Změna stavu obchodních pohledávek 15 990 -18 990 

A. 2. 3. Změna stavu ostatních pohledávek a přechodných účtů aktiv -2 739 -9 576 

A. 2. 4. Změna stavu obchodních závazků -2 163 15 996 

A. 2. 5. Změna stavu ostatních závazků a přechodných účtů pasiv -220 6 417 

A ** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, placenými úroky a mimořádnými položkami 119 104 86 707 

A. 3. 1. Přijaté úroky 4 033 5 816 

A. 4. 1. Zaplacená daň z příjmů -16 356 -14 232

A *** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 106 781 78 291 

Peněžní toky z investiční činnosti

B. 1. 1. Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv -51 854 -23 678 

B. 2. 1. Příjmy z prodeje stálých aktiv 955 122 

B. 3. 1. Poskytnuté půjčky a úvěry

B. 4. 1. Přijaté úroky

B. 5. 1. Přijaté podíly na zisku 0 300 

B *** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -50 899 -23 256 

Peněžní toky z finanční činnosti

C. 1. Změna stavu dlouhodobých závazků a dlouhodobých, příp. krátkodobých úvěrů 0 -456 

C. 2. 1. Dopady změn základního kapitálu na peněžní prostředky
C. 2. 2. Vyplacené podíly na zisku -55 000 -45 000

C. 2. 3. Dopad ostatních změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky

C *** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -55 000 -45 456 

F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků 882 9 579 

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 181 743 172 164 

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 182 625 181 743 

SECURITAS ČR s.r.o. Účetní závěrka k 31. prosinci 2024



SECURITAS ČR s.r.o. k 31. prosinci 2024
Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU

Základní kapitál Oceňovací rozdíly z 
přecenění majetku a 

závazků (+/-)

Ostatní rezervní 
fondy

Nerozdělený zisk 
nebo neuhrazená 

ztráta minulých let 
(+/-)

Výsledek 
hospodaření 

běžného účetního 
období (+/-)

Celkem

Zůstatek k 1. 1. 2023 45 000 -32 970 4 500 240 392 49 954 306 876

Převod výsledku hospodaření 4 954 -4 954 0

Výsledek hospodaření za běžný rok 61 306 61 306

Výplata podílu na zisku -45 000 -45 000

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku ( podíly v 
ovládaných osobách) -355 -355

zaokrouhlení 1 1
Zůstatek k 31. 12. 2023 45 000 -33 325 4 500 245 347 61 306 322 828

Převod výsledku hospodaření 6 306 -6 306 0

Výsledek hospodaření za běžný rok 34 659 34 659

Výplata podílu na zisku -55 000 -55 000

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku ( podíly v 
ovládaných osobách) 33 325 33 325

zaokrouhlení -1 -1
Zůstatek k 31. 12. 2024 45 000 0 4 500 251 652 34 659 335 811

SECURITAS ČR s.r.o. Účetní závěrka k 31. prosinci 2024



SECURITAS ČR s.r.o. Účetní závěrka k 31. prosinci 2024

SECURITAS ČR s.r.o. 
Účetní závěrka k 31. prosinci 2024

1. POPIS SPOLEČNOSTI

SECURITAS ČR s.r.o. (dále jen „společnost”) je společnost s ručením omezeným, která vznikla

dne 12. listopadu 1991 a sídlí v ulici Kateřinská 466/40, 120 00 Praha 2, Česká republika. Identifikační číslo společnosti je

438 72 026.

Hlavním předmětem její činnosti je:

- ostraha majetku a osob

- poskytování technických služeb k ochraně majetku a osob

- výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení

- montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

- projektová činnost ve výstavbě

V roce 2024 nebyly provedeny žádné významné změny v zápisu do veřejného rejstříku.

Osoby podílející se 10 a více procenty na základním kapitálu: Securitas AB 100 %

Mateřskou společností společnosti a zároveň mateřskou společností celé skupiny je společnost Securitas AB, Stockholm,

Švédské království.

Společnost je součástí konsolidačního celku mateřské společnosti.

Konsolidovaná účetní závěrka mateřské společnosti je uložena na internetových stránkách: 

https://www.securitas.com/en/investors/financial-reports/annual-reports/.

Společnost byla mateřskou společností společnosti MICROTECH CZ s.r.o., která vstoupila 1. 1. 2024 do likvidace, na základě

rozhodnutí jediného společníka společnosti a dne 2. 10. 2024 byla vymazána z obchodního rejstříku. Přiložená účetní závěrka je

připravena samostatně jen za společnost SECURITAS ČR s.r.o. Konsolidovaná účetní závěrka dle mezinárodních standardů

účetního výkaznictví (IFRS) je připravována mateřskou společností Securitas AB. V souladu s českými účetními předpisy má

společnost výjimku sestavovat konsolidovanou účetní závěrku dle českých předpisů. Lokálně společnost nevyhotovuje

konsolidovanou účetní závěrku z důvodu nevýznamnosti a konsolidovaná účetní závěrka je zveřejněna na webu viz výše.

2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona o účetnictví a prováděcí vyhlášky k němu ve znění platném pro rok 2024 a

2023.

Účetní závěrka byla zpracována za předpokladu, že společnost bude nadále působit jako podnik s neomezenou dobou trvání.

Jednatel a prokuristé:

Jednatel: Pavel Adamovský

Prokurista: Ing. Markéta Moravcová

Prokurista: Bc. Tomáš Franek

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, přehled o peněžních tocích a přehled o změnách vlastního kapitálu.

https://www.securitas.com/en/investors/financial-reports/annual-reports/


SECURITAS ČR s.r.o. 
Účetní závěrka k 31. prosinci 2024

3. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY, ÚČETNÍ METODY A ODCHYLKY OD TĚCHTO METOD

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2024 a 2023 jsou následující:

a) Dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady s pořízením

související.

Dlouhodobý nehmotný majetek vyrobený ve společnosti se oceňuje vlastními náklady, které zahrnují přímé materiálové a mzdové

náklady a jiné přímé náklady.

Dlouhodobý nehmotný majetek nad 60 tis. Kč v roce 2024 a 2023 je odepisován do nákladů na základě předpokládané doby

životnosti příslušného majetku. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek je vykázán jako dlouhodobý nehmotný majetek bez limitu

ceny za položku a je odepisován po dobu trvání smlouvy či podle předpokládané životnosti, tj. 36-48 měsíců.

Odpisy

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. Předpokládaná

životnost je stanovena takto:

Opravná položka byla stanovena vedením společnosti na základě rozdílu zůstatkové hodnoty aktiva a jeho odhadované zpětně

získatelné částky.

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy a údržba se účtují

do nákladů.

b) Dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady na dopravu, clo a další

náklady s pořízením související.

Dlouhodobý hmotný majetek vyrobený ve společnosti se oceňuje vlastními náklady, které zahrnují přímé materiálové a mzdové

náklady a jiné přímé náklady.

Dlouhodobý hmotný majetek nad 40 tis. Kč v roce 2024 a 2023 se odepisuje po dobu předpokládané doby životnosti, s výjimkou

dlouhodobého majetku, jehož odpisování se řídí délkou trvání příslušné smlouvy. Drobný dlouhodobý majetek pro předem určené

položky je vykázán jako dlouhodobý hmotný majetek bez limitu ceny za položku a je odepisován po dobu trvání smlouvy, či po

dobu předpokládané životnost, tj. 24–60 měsíců.

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy a údržba se účtují do

nákladů.

Počet let (od-do)

Software 3-5 let

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 5 let

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, přehled o peněžních tocích a přehled o změnách vlastního kapitálu.

SECURITAS ČR s.r.o. Účetní závěrka k 31. prosinci 2024



SECURITAS ČR s.r.o. 
Účetní závěrka k 31. prosinci 2024

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku, či délky trvání příslušné

smlouvy. Předpokládaná životnost je stanovena takto:

Opravná položka byla stanovena vedením společnosti na základě rozdílu zůstatkové hodnoty aktiva a jeho odhadované zpětně

získatelné částky.

c) Finanční majetek

Dlouhodobý finanční majetek tvoří podíly v obchodních korporacích (dále též „dceřiná společnost“), které jsou ovládané

společností.

Podíly v dceřiných společnostech jsou oceněny metodou ekvivalence. Podle této metody je majetková účast při pořízení

oceněna pořizovací cenou, která zahrnuje cenu pořízení a přímé náklady s pořízením související. Pořizovací cena je upravována

na hodnotu odpovídající míře účasti společnosti na vlastním kapitálu v dceřiné společnosti k rozvahovému dni. Přecenění podílu

metodou ekvivalence je účtováno proti vlastnímu kapitálu společnosti.

d) Peněžní prostředky

Peněžní prostředky tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech.

V rámci skupiny Securitas AB byl zaveden systém využívání volných peněžních prostředků jednotlivých společností skupiny v

rámci tzv. „Cash pool“. Prostředky vložené do tohoto systému nebo využívané z tohoto systému k datu účetní závěrky jsou v

rozvaze vykázány v položkách „Krátkodobé pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba“, případně „Krátkodobé závazky –

ovládaná nebo ovládající osoba“. Změna stavů vložených prostředků do „cash poolu“ je považována v přehledu o peněžních

tocích za Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty a je možné je mít k dispozici na tzv. „zavolání – call“ do 1 pracovního dne.

Závazek, vzniklý z titulu čerpání „cash poolu“, představuje formu financování společnosti, a je vykázán v položce „Změna stavu

dlouhodobých, příp. krátkodobých úvěrů“.

e) Zásoby

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou sníženou o opravnou položku a s použitím metody "firstin, firstout" (FIFO –

první cena pro ocenění přírůstku zásob se použije jako první cena pro ocenění úbytku zásob). Pořizovací cena zásob zahrnuje

náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících např. náklady na přepravu, clo, provize atd.

Zásoby vlastní výroby, tj. nedokončená výroba, se oceňují skutečnými vlastními náklady. Vlastní náklady zahrnují přímé

materiálové a mzdové náklady a jiné přímé náklady (zejména dopravné).

f) Pohledávky

Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných položek na vrub

nákladů na jejich realizační hodnotu.

Počet let (od-do)

Stavby – technické zhodnocení pronajatých prostor 3-7 let

Stroje a zařízení 2-6 let

Motorová vozidla 3-5 let

Inventář 2-5 let

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, přehled o peněžních tocích a přehled o změnách vlastního kapitálu.

SECURITAS ČR s.r.o. Účetní závěrka k 31. prosinci 2024



SECURITAS ČR s.r.o. 
Účetní závěrka k 31. prosinci 2024

g) Vlastní kapitál

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku městského soudu. Oceňovací rozdíly z přecenění

majetku jsou tvořeny přeceněním podílů v ovládaných společnostech metodou ekvivalence.

Podle stanov společnosti společnost vytváří rezervní fond ze zisku maximálně do výše 10 % základního kapitálu.

h) Cizí zdroje

Společnost vytváří rezervy na ztráty a rizika v případech, kdy lze s vysokou mírou pravděpodobnosti stanovit titul, výši a termín

plnění při dodržení věcné a časové souvislosti. Rovněž společnost vytváří rezervu na závazek z daně z příjmů snížený o uhrazené

zálohy na daň z příjmů. Pokud zálohy na daň z příjmů převyšují předpokládanou daň, je příslušný rozdíl vykázán jako krátkodobá

pohledávka.

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.

i) Leasing

Společnost účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů a aktivuje v případě finančního leasingu

příslušnou hodnotu najatého majetku v době, kdy smlouva o nájmu končí a uplatňuje se možnost nákupu. Splátky nájemného

hrazené předem se časově rozlišují.

j) Devizové operace

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách (v kurzu platném ke dni jejich vzniku) a k rozvahovému dni

byly položky peněžité povahy oceněny kurzem platným k 31. 12. vyhlášeným Českou národní bankou.

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do finančních výnosů nebo finančních nákladů běžného roku.

k) Použití odhadů

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv na vykazované hodnoty

majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení společnosti

stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty

odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat.

l) Účtování výnosů a nákladů

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí.

O výnosech vyplývajících z dlouhodobých instalačních smluv se účtuje až v okamžiku dokončení a vyfakturování zakázky

(způsobem stanoveným v uzavřené smlouvě, např. fázová fakturace).

Výnosy jsou zaúčtovány k datu uskutečnění služeb (poskytnutí služby či předání díla) a jsou vykázány po odečtení slev. Výnosy

z hlavní činnosti tvoří převážně běžná ostraha.

m) Čistý obrat za účetní období

Čistým obratem se pro účely účetnictví rozumí výše výnosů z prodeje výrobků a zboží a z poskytování služeb za účetní období.

Pro účely určení čistého obratu se výnosy z prodeje výrobků a zboží a z poskytování služeb rozumí výnosy, na kterých je založen

obchodní model účetní jednotky. Při určování těchto výnosů se přihlíží zejména k odvětví a trhu, na kterém účetní jednotka

působí, a k podstatě činnosti účetní jednotky pro její zákazníky.

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, přehled o peněžních tocích a přehled o změnách vlastního kapitálu.

SECURITAS ČR s.r.o. Účetní závěrka k 31. prosinci 2024



SECURITAS ČR s.r.o. 
Účetní závěrka k 31. prosinci 2024

n) Daň z příjmů

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníženého o trvale nebo

dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba a zúčtování ostatních rezerv a opravných položek,

náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy atd.). Dále se zohledňují položky snižující základ daně (dary),

slevy na dani z příjmů.

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami aktiv a pasiv z hlediska

účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období realizace. Sazba daně pro výpočet odložené daně

nezohledňuje dorovnávací daň.

Při výpočtu dorovnávací daně se vychází z efektivní daňové sazby za všechny entity v rámci dané jurisdikce. Efektivní daňová

sazba se určuje jako poměr úhrnu splatných a odložených daní k úhrnu kvalifikovaných zisků. Tato efektivní daňová sazba se

poté porovná s minimální požadovanou sazbou efektivní daně ve výši 15 %. Pokud je efektivní daňová sazba nižší než 15 %,

vypočítá se dorovnávací daň. Následně se vypočtená dorovnávací daň rozdělí mezi ty entity, jejichž efektivní daňová sazba

nedosahuje minimální výše 15 %, a to na základě poměru jejich zisků tak, aby celková efektivní daňová sazba dosáhla minimálně

15 %.

o) Následné události

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen v účetních výkazech

v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které existovaly k rozvahovému dni.

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem zohledňujícím skutečnosti,

které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány

v účetních výkazech.

4. DLOUHODOBÝ MAJETEK

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč)

POŘIZOVACÍ CENA:

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, přehled o peněžních tocích a přehled o změnách vlastního kapitálu.

Počáteční 
zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek

Software 14 302 - - 2 070 16 372

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 90 - - - 90

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 59 2 070 - -2 070 59

Celkem 2024 14 451 2070 - - 16 521

Celkem 2023 14 110 420 -79 - 14 451

SECURITAS ČR s.r.o. Účetní závěrka k 31. prosinci 2024



SECURITAS ČR s.r.o. 
Účetní závěrka k 31. prosinci 2024

OPRAVNÉ POLOŽKY A OPRÁVKY

b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč)

POŘIZOVACÍ CENA

OPRAVNÉ POLOŽKY A OPRÁVKY

c) Dlouhodobý finanční majetek (v tis. Kč)

Přehled o pohybu dlouhodobého finančního majetku.

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, přehled o peněžních tocích a přehled o změnách vlastního kapitálu.

Počáteční 
zůstatek Odpisy Vyřazení Opravná položka

Konečný 
zůstatek

Software -13 019 -1 117 - 410 -13 726

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek -90 -18 - 18 -90

Celkem 2024 -13 109 -1 135 - 428 -13 816

Celkem 2023 -12 568 -1 048 79 428 -13 109

Zůstatková hodnota 1 342 - - - 2 705

Počáteční 
zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody

Konečný 
zůstatek

Stavby 11 869 - - - 11 869

Hmotné movité věci a jejich soubory 127 711 - -14 896 52 780 165 595

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 271 - - -229 42

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 11 622 45 684 - -52 780 4 526

Celkem 2024 151 473 45 684 -14 896 -229 182 032

Celkem 2023 137 101 29 123 -15 022 271 151 473

Počáteční zůstatek Odpisy
Prodeje, 

likvidace Vyřazení
Opravná 
položka

Konečný 
zůstatek

Stavby -9 979 -1 841 - - - -11 820

Hmotné movité věci a jejich 
soubory -93 109 -23 668 -96 14 895 103 -101 875

Celkem 2024 -103 088 -25 509 -96 14 895 103 -113 695

Celkem 2023 -96 931 -21 273 -16 15 022 110 -103 088

Zůstatková hodnota 48 385 - - - - 68 337

Zůstatek 
k 31. 12. 2022 Přírůstky Úbytky Přecenění

Zůstatek 
k 31. 12. 2023 Přírůstky Úbytky Přecenění

Zůstatek 
k 31. 12. 2024

Podíly – ovládaná 
nebo ovládající 
osoba 422 - - -355 67 - -33 392 33 325 0

SECURITAS ČR s.r.o. Účetní závěrka k 31. prosinci 2024



SECURITAS ČR s.r.o. 
Účetní závěrka k 31. prosinci 2024

Společnost držela podíl 100 % v dceřiné společnosti MICROTECH CZ s.r.o. k 31. 12. 2023 a v průběhu roku 2024.

Společnost MICROTECH CZ s.r.o. vstoupila 1.1.2024 do likvidace, na základě rozhodnutí jediného společníka společnosti o zrušení

společností s likvidací a dne 2.10.2024 byla vymazána z obchodního rejstříku.

V rámci likvidace společnosti MICROTECH CZ s.r.o. v r. 2024 došlo nejprve k odúčtování oceňovacího rozdílu z přecenění

majetku ve výši 33 325 tis. Kč a poté k odúčtování podílu ve výši 33 392 tis. Kč do nákladů.

5. ZÁSOBY

Ocenění nepotřebných, zastaralých a pomalu-obrátkových zásob se snižuje na prodejní cenu prostřednictvím účtu opravných

položek, který se v přiložené rozvaze vykazuje ve sloupci korekce. Opravná položka k pomalu-obrátkovým a zastaralým zásobám

je tvořena na základě analýzy obrátkovosti zásob a na základě individuálního posouzení (viz bod 7).

6. POHLEDÁVKY

Na nesplacené pohledávky, které jsou považovány za pochybné, byly v roce 2024 a 2023 vytvořeny opravné položky na základě

věkové struktury pohledávek a individuálního posouzení bonity dlužníků (viz bod 7).

K 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 pohledávky po lhůtě splatnosti činily 32 889 tis. Kč a 28 897 tis. Kč a jsou tvořeny převážně

pohledávkami po splatnosti méně než 5 pracovních dní.

Pohledávky nejsou kryty věcnými zárukami a žádná z nich nemá splatnost delší než 5 let.

Dohadné účty aktivní zahrnují především dohady na nevyfakturované bezpečnostní služby poskytnuté zákazníkům a na

nevyfakturované energie a služby z podnájmu nebytových prostor v sídle společnosti.

Pohledávky za spřízněnými osobami (viz bod 20).

7. OPRAVNÉ POLOŽKY

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv (uvedených v bodech 4, 5 a 6).

Změny na účtech opravných položek (v tis. Kč):

Zákonné opravné položky se tvoří v souladu se zákonem o rezervách a jsou daňově uznatelné. 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, přehled o peněžních tocích a přehled o změnách vlastního kapitálu.

Opravné
položky k:

Zůstatek 
k 31. 12. 2022

Tvorba 
opravné 
položky

Zúčtování 
opravné 
položky

Zůstatek 
k 31. 12. 2023

Tvorba 
opravné 
položky

Zúčtování 
opravné 
položky

Zůstatek 
k 31. 12. 2024

dlouhodobému 

majetku 1 128 76 -614 590 - -531 59

zásobám 1 268 873 -720 1 421 - -96 1 325

pohledávkám –

zákonné 572 51 -118 505 2 826 -158 3 173

pohledávkám –

ostatní 253 2 454 -1 547 1 160 2 606 -1 480 2 286

Celkem 3 221 3 454 -2 999 3 676 5 432 -2 265 6 843

SECURITAS ČR s.r.o. Účetní závěrka k 31. prosinci 2024



SECURITAS ČR s.r.o. 
Účetní závěrka k 31. prosinci 2024

8. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK A PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY

Společnost měla uzavřenou smlouvu o úvěrových produktech se Citibank Europe plc do 31.12.2023, s možností čerpat úvěr ve

výši 9 000 tis. Kč na poskytování bankovních záruk a otevření akreditivu. Společnost čerpala z této úvěrové smlouvy bankovní

záruku na sídlo společnosti do 24.11.2023. Navazující bankovní záruka na sídlo společnosti od 25.11.2023 je již čerpána z nové

„smlouvy o poskytnutí rámce“, uzavřenou s UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., rovněž s možností čerpat úvěr ve

formě bankovních záruk a příslibů bankovních záruk ve výši 9 000 tis. Kč. K 31.12.2024 a 31.12.2023 nebyly vykázány na těchto

účtech záporné zůstatky.

9. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV

Náklady příštích období zahrnují především časově rozlišené pojištění, licence, záruky a uniformy a jsou účtovány do nákladů

období, do kterého věcně a časově přísluší.

10. VLASTNÍ KAPITÁL

Základní kapitál společnosti se skládá ze 100% podílu v nominální hodnotě 45 000 tis. Kč. Společnost je plně vlastněna

společností Securitas AB, zapsanou ve Švédském království.

Podle stanov společnosti společnost vytvořila rezervní fond ze zisku ve výši 10 % základního kapitálu, tj. ve výši 4 500 tis. Kč a

nelze je rozdělit mezi společníky, ale lze jej použít výhradně k úhradě ztrát.

Dne 21.3.2024, na základě „Rozhodnutí jediného společníka společnosti“, jediný společník schválil účetní závěrku společnosti za

rok 2023, rozhodl o rozdělení zisku za rok 2023 ve výši 61 306 tis. Kč a rovněž rozhodl o výplatě podílů na zisku ve výši 55 000 tis.

Kč, které byly vyplaceny mateřské společnosti dne 28.3.2024. Zbývající částka ve výši 6 306 tis. Kč byla převedena do

nerozděleného zisku společnosti.

Dne 22. 3. 2023, na základě „Rozhodnutí jediného společníka společnosti“, jediný společník schválil účetní závěrku společnosti za

rok 2022, rozhodl o rozdělení zisku za rok 2022 ve výši 49 954 tis. Kč a rovněž rozhodl o výplatě podílů na zisku ve výši 45 000 tis.

Kč, které byly vyplaceny mateřské společnosti dne 29.3.2023. Zbývající částka 4 954 tis. Kč byla převedena do nerozděleného

zisku společnosti.

Navržené rozdělení zisku roku 2024 ještě nebylo finálně schváleno.

Oceňovací rozdíl z přecenění majetku v předchozích letech vznikl z důvodu přecenění podílu v ovládané, již zlikvidované,

společnosti MICROTECH CZ s.r.o. metodou ekvivalence (viz bod 4c).

11. REZERVY

Změny na účtech rezerv (v tis. Kč):

Výpočet daně z příjmů a odložené daně (viz bod 14).

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, přehled o peněžních tocích a přehled o změnách vlastního kapitálu.

Rezervy
Zůstatek 

k 31. 12. 2022
Tvorba 
rezerv

Zúčtování 
rezerv

Zůstatek 
k 31. 12. 2023

Tvorba 
rezerv

Zúčtování 
rezerv

Zůstatek 
k 31. 12. 2024

na nevybranou 
dovolenou 4 323 4 923 -4 323 4 923 5 910 -4 923 5 910

na bonusy, 
odstupné a provize 10 150 12 960 -10 114 12 996 10 249 -12 996 10 249

ostatní 4 708 6 625 -7 839 3 494 3 416 -3 425 3 485

na daň z příjmů 2 618 2 681 -2 618 2 681 4 274 -2 681 4 274

Celkem 21 799 27 178 -24 894 24 094 23 849 -24 025 23 918

SECURITAS ČR s.r.o. Účetní závěrka k 31. prosinci 2024



SECURITAS ČR s.r.o. 
Účetní závěrka k 31. prosinci 2024

Zálohy na daň z příjmu ve výši 13 646 tis. Kč zaplacené společností k 31. 12. 2024 a 11 614 tis. Kč

k 31. 12. 2023 byly započteny s rezervou na daň z příjmu ve výši 17 920 tis. Kč vytvořené k 31. 12. 2024 a 14 295 tis. Kč k 31. 12. 2023 a

rozdíl je vykázán jako rezerva na daň z příjmu v roce 2024 a 2023.

Ostatní rezervy jsou vytvořeny zejména za účelem záručních oprav instalovaných technologií a na hrozící soudní spory, na

základě individuálního posouzení a příslušných podkladů.

12. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY

K 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 měla společnost krátkodobé závazky po lhůtě splatnosti více než 30 dní v částce 242 tis. Kč a

208 tis. Kč.

K 31. 12. 2024 a k 31. 12. 2023 měla společnost zajištěné závazky z nájmu nebytových prostor bankovní zárukou ve výši 3 118 tis. Kč

a 3 082 tis. Kč ve prospěch pronajímatele.

Společnost k 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 eviduje 18 867 tis. Kč a 16 288 tis. Kč splatných závazků pojistného na sociální a zdravotní

zabezpečení.

Dohadné účty pasivní zahrnují především dohady za nevyfakturované služby subdodávek pracovních sil, auditorské služby a

dodávky energií.

Závazky vůči spřízněným osobám (viz bod 20).

13. POLOŽKY ČASOVÉHO ROZLIŠENÍ PASIV

Výdaje příštích období zahrnují částku časově rozlišeného nájemného nebytových prostor, která je dotvářena či rozpouštěna tak,

aby do nákladů období byl účtován rovnoměrný nájem nebytových prostor po celou dobu trvání nájemní smlouvy.

Výnosy příštích období zahrnují předplatné služeb monitoringu (připojení objektů) a předplacené instalované technologie a jsou

účtovány do výnosů období, do kterého věcně a časově přísluší.

14. DAŇ Z PŘÍJMŮ

Daňový náklad zahrnuje (v tis. Kč):

Společnost se v souladu se zákonem o dorovnávacích daních pro velké nadnárodní skupiny a velké vnitrostátní skupiny stala

poplatníkem dorovnávací daně a nepředpokládá, že bude mít povinnost tuto daň za rok 2024 odvádět. Veškerá agenda ohledně

dorovnávací daně je koordinována přímo mateřskou společností.

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, přehled o peněžních tocích a přehled o změnách vlastního kapitálu.

2024 2023

Splatnou daň (21 %) 17 920 14 295

Odloženou daň 231 -1 688

Úpravu daňového nákladu předchozího období podle podaného daňového 
přiznání 29 0

Celkový daňový náklad 18 180 12 607

SECURITAS ČR s.r.o. Účetní závěrka k 31. prosinci 2024



SECURITAS ČR s.r.o. 
Účetní závěrka k 31. prosinci 2024

Společnost vyčíslila odloženou daň následovně (v tis. Kč):

Odložená daň v r. 2024 a 2023 byla vypočtena s použitím sazby daně 21 % (daňová sazba pro roky 2024 a následující).

Při výpočtu odložené daně nebyla zohledněna dorovnávací daň.

15. LEASING

Najatý majetek společností k 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 (v tis. Kč):

Výše budoucích závazků z nájmů budov k 31.12.2024 vzrostla, neboť byla prodloužena nájemní smlouva na stávající sídlo

společnosti o dalších 7 let. Rovněž se zvýšily budoucí závazky z nájmů služebních vozidel, a to z důvodů zvýšení doby nájmu na

48 měsíců a větší obměně vozového parku v r. 2024.

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, přehled o peněžních tocích a přehled o změnách vlastního kapitálu.

2024 2023

Položky odložené daně
Odložená daňová 

pohledávka
Odložený daňový 

závazek
Odložená daňová 

pohledávka

Odložený 
daňový 

závazek

Rozdíl mezi účetní a daňovou zůstatkovou cenou 
dlouhodobého majetku 2 624 - 2 587 -

Ostatní přechodné rozdíly: 4 895 - 5 163 -

OP k pohledávkám 480 - 244 -

OP k majetku 12 - 124 -

OP k zásobám 278 - 298 -

Rezervy 4 125 - 4 497 -

Celkem 7 519 - 7 750 -

Netto 7 519 7 750

Popis Termíny/Podmínky
Výše nájemného 

v roce 2024
Výše nájemného 

v roce 2023

Nájmy budov Dle nájemních smluv 16 815 15 763
Nájmy ostatních 
zařízení (kancelářské 
vybavení a zařízení 
k výkonu služby) Dle nájemních smluv 2 811 3 376
Nájmy služebních 
motorových vozidel

Doba leasingu 
převážně 4 roky 13 170 10 511

Celkem 32 796 29 650

Popis Termíny/Podmínky

Výše budoucích 
závazků z leasingu 

splatných do 1 roku 
k 31.12.2024

Výše budoucích 
závazků z leasingu 

splatných nad 1 rok 
k 31.12.2024

Výše budoucích 
závazků z leasingu 

splatných do 1 roku 
k 31.12.2023

Výše budoucích 
závazků z leasingu 

splatných nad 1 rok 
k 31.12.2023

Nájmy budov Dle nájemních smluv 10 186 48 028 15 118 491

Nájmy ostatních 
zařízení (kancelářské 
vybavení a zařízení 
k výkonu služby) Dle nájemních smluv 791 1 459 2 693 204

Nájmy služebních 
motorových vozidel

Doba leasingu 
převážně 4 roky 12 732 18 147 8 664 8 282

Celkem 23 709 67 634 26 475 8 977

SECURITAS ČR s.r.o. Účetní závěrka k 31. prosinci 2024



SECURITAS ČR s.r.o. 
Účetní závěrka k 31. prosinci 2024

16. MAJETEK A ZÁVAZKY NEVYKÁZANÉ V ROZVAZE

Společnost měla k 31. 12. 2024 a k 31. 12. 2023 závazky, které nejsou vykázány v rozvaze, ale jen v podrozvahové evidenci.

Společnost poskytla bankovní záruku na nájemné pronajímateli sídla společnosti ve výši 3 118 tis. Kč k 31. 12. 2024 a 3 082 tis. Kč

k 31. 12. 2023.

Vedení společnosti si není vědomo žádných podmíněných závazků společnosti k 31. 12. 2024 a

k 31. 12. 2023.

17. VÝNOSY

Rozpis výnosů společnosti z provozní činnosti (v tis. Kč):Rozpis výnosů společnosti z provozní činnosti (v tis. Kč):

Převážná část výnosů společnosti za rok 2024 a 2023 je soustředěna na 20 hlavních zákazníků, napříč mnoha odvětvími, zejména

energetický, výrobní průmysl a bankovní sektor.

18. ČISTÝ OBRAT ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ

V souladu s novou definicí čistého obratu vykázala společnost ve výkazu zisku a ztráty na řádku „Čistý obrat za účetní období“

k 31. 12. 2024 obrat ve výši 1 822 920 tis. Kč. Společnost čistý obrat za srovnávací období ve výkazu zisku a ztráty neuvedla. Čistý

obrat pro účely kategorizace účetní jednotky za srovnávací období, tj. k 31. 12. 2023 zůstal nezměněn a činil 1 688 769 tis. Kč.

19. OSOBNÍ NÁKLADY

Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč):

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, přehled o peněžních tocích a přehled o změnách vlastního kapitálu.

2024 2023

Domácí Zahraniční Domácí Zahraniční

Ostraha 1 452 948 12 948 1 320 034 9 558
Technologie
(zejména bezpečnostní řešení, instalace 
technologií, opravy a revize) 244 356 124 215 693 -

Monitorování 75 947 282 72 097 317

Mobilní a pěší patroly 25 202 86 30 579 50
Ostatní služby poskytované ve skupině
(zejména služby globálního IT) - 11 027 - 11 162
Výnosy z prodeje dlouh. majetku a 
materiálu 4 392 - 4 844 -
Jiné provozní výnosy (zejména náhrady 
ze škod, podnájem Yusen) 9 385 915 17 533 41

Výnosy celkem 1 812 230 25 382 1 660 780 21 128

2024 2023

Celkový počet 
zaměstnanců

z toho:
Členové řídících orgánů

Celkový počet 
zaměstnanců

z toho:
Členové řídících orgánů

Průměrný přepočtený počet 
zaměstnanců 1 362 3 1 352 3

Mzdy 478 962 10 780 440 785 8 985

Sociální zabezpečení a zdravotní 
pojištění 159 025 2 569 145 454 2 233

Sociální náklady 16 689 133 14 968 93

Osobní náklady celkem 654 676 13 482 601 207 11 311

SECURITAS ČR s.r.o. Účetní závěrka k 31. prosinci 2024



SECURITAS ČR s.r.o. 
Účetní závěrka k 31. prosinci 2024

20. INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH

Společnost nakupuje a využívá služeb spřízněných osob v rámci běžné obchodní činnosti podniku, rovněž poskytuje

bezpečnostní služby spřízněným osobám v rámci globálních zákazníků a služby v oblasti globálního IT. Společnost je také

příjemcem výnosových úroků z „cash poolingu“- z vkladů ve skupinové bance.

Přehled transakcí se spřízněnými stranami (v tis. Kč):

Krátkodobé závazky včetně dohadných účtů pasivních vůči spřízněným osobám k 31. 12. (v tis. Kč):

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, přehled o peněžních tocích a přehled o změnách vlastního kapitálu.

Výnosy 2024 2023

Prodej služeb (zejména v oblasti globálního 
IT) 19 673 15 451

Přijaté úroky (cash-pooling) 4 021 5 816

Přijaté podíly na zisku/likvidační zůstatek 64 300

Celkem 23 758 21 567

Náklady 2024 2023

Licenční poplatky 26 111 23 309

Poplatky na řízení společnosti 15 709 11 871

Přijaté služby (zejména služby digitálního IT) 24 881 23 248

Celkem 66 701 58 428

Spřízněná osoba Termíny/Lhůty splatnosti 2024 2023

Securitas AB 10 dní 0 9 155

Securitas Intelligent Services AB 10 dní 708 2 605

Securitas Polska Sp. z o.o. 14 dní 60 118
Securitas AB (dohadná položka na 
licenční a management poplatky) 1 314 454
Securitas Intelligent Services AB 
(dohadná položka) 91 18
SECURITAS SVERIGE AB (dohadná 
položka) 0 3

Celkem 2 173 12 353

SECURITAS ČR s.r.o. Účetní závěrka k 31. prosinci 2024



SECURITAS ČR s.r.o. 
Účetní závěrka k 31. prosinci 2024

Krátkodobé pohledávky včetně dohadných účtů aktivních vůči spřízněným osobám k 31. 12. (v tis. Kč):

Vedoucím zaměstnancům společnosti jsou k dispozici služební vozidla.

Kromě výše uvedeného nebylo v průběhu roku 2024 a 2023 vedoucím zaměstnancům ani jednateli poskytnuto žádné další plnění

ani v peněžní, ani v naturální podobě.

21. VÝZNAMNÉ POLOŽKY Z VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY

Položka služby představuje především subdodavatelské služby pracovních sil a montážních prací.

Celková odměna auditorské společnosti za povinný audit účetní závěrky za rok 2024 činila 886 tis. Kč. a 808 tis. Kč za rok 2023.

Ostatní provozní výnosy tvoří převážně podnájem nebytových prostor v sídle společnosti, přijaté náhrady škod, zejména od

pojišťoven. Tyto škody byly způsobeny jak na majetku společnosti, tak na majetku zákazníků.

Ostatní provozní náklady tvoří zejména pojištění odpovědnosti, havarijní a zákonné pojištění a škody způsobené třetím stranám.

Ostatní provozní náklady obsahují rovněž náklady související s podnájmem v sídle společnosti.

22. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným dalším událostem, které by měly významný dopad na účetní závěrku k 31. 12. 2024.

Sestaveno dne: 18. 03. 2025

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, přehled o peněžních tocích a přehled o změnách vlastního kapitálu.

Spřízněná osoba Termíny/Lhůty splatnosti 2024 2023

Securitas AB 14 dní 670 0

Securitas AS 60 dní 806 237

SECURITAS HRVATSKA d.o.o. 14 dní 2 3

Securitas Hungary 45 dní 0 155

Securitas Intelligent Services AB 14 dní 240 822

Securitas NV 14 dní 119 4

SECURITAS SECURITY SERVICES (UK) LIMITED 14 dní 201 8

Securitas Sicherheitsdienstleistungen GmbH 14 dní 0 6

SECURITAS SK s.r.o. 14 dní 2 79

SECURITAS SVERIGE AB 60 dní 185 447

Securitas Hungary (dohadná položka) 0 149
Securitas Intelligent Services AB (dohadná 
položka na služby globálního IT) 0 808

Securitas Treasury Ireland DAC (cash-pooling) na žádost do druhého dne 127 388 143 849

Celkem 129 613 146 567

Ing. Pavel Adamovský
jednatel

Ing. Markéta Moravcová
Chief Financial Officer

SECURITAS ČR s.r.o. Účetní závěrka k 31. prosinci 2024



SECURITAS ČR s.r.o.

Kateřinská 466/40

120 00 Praha 2 – Nové Město

www.securitas.cz



A member firm of Ernst & Young Global Limited 
Ernst & Young Audit, s.r.o. with its registered office at Na Florenci 2116/15, 110 00 Prague 1  Nove Mesto,  
has been incorporated in the Commercial Register administered by the Municipal Court in Prague,  
Section C, entry no. 88504, under Identification No. 26704153. 

 

 

 

 



A member firm of Ernst & Young Global Limited 
Ernst & Young Audit, s.r.o. with its registered office at Na Florenci 2116/15, 110 00 Prague 1  Nove Mesto,  
has been incorporated in the Commercial Register administered by the Municipal Court in Prague,  
Section C, entry no. 88504, under Identification No. 26704153. 

 

 

 

 

 

 



A member firm of Ernst & Young Global Limited 
Ernst & Young Audit, s.r.o. with its registered office at Na Florenci 2116/15, 110 00 Prague 1  Nove Mesto,  
has been incorporated in the Commercial Register administered by the Municipal Court in Prague,  
Section C, entry no. 88504, under Identification No. 26704153. 

 

 


	Sec CZ Annual Report 2024
	SECURITAS ČR s.r.o. Výroční zpráva 2024_final
	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24

	SECURITAS ČR s.r.o. Účetní závěrka k 31. prosinci 2024
	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21


	Sec CZ Annual Report_EY 2024

